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JX. Śmiechowicz, kapelan kościoła powązkowskiego.
Początek Nabożeństwa o godzinie 4-tej, kazanie o 5-tej 
po południu.___________________________________

— W dniu wczorajszym odbyło się uroczyście Nabo
żeństwo passyjne w kościele Katedralnym Śgo Jana,
* czasie którego słowo Boże wygłosił JX. Jungowski.

— W dniu dzisiejszym odbywa się takież Nabożeń
stwo jednocześnie w dwóch Świątyniach Pańskich, 
Mianowicie w kościele Śgo Jacka przy ulicy Freta i
* kościele Śtej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu.

— Jutro Nabożeństwa pasyjne odprawiać się będą 
również w dwóch Świątyniach Pańskich, t. j. w ko
ściele Opieki Śgo Józefa na Krakowskiem-Przedmie
ściu, gdzie kazanie mieć będzie JX. Borzewski, Ka
nonik Katedralny, i w kościele Ś. Kazimierza na No- 
"fem-Mieście, gdzie słowo Boże wygłosi JX. Gniaz
dowski, Wikarjusz kościoła Katedralnego.

— Pojutrze jako w piątą Niedzielę Wielkiego 
Postu, odprawiać się będą, począwszy od godziny 4-tej 
Po południu, Nabożeństwa passyjne, z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu i kazaniami, w kościołach: 
Parafialnym Ś-go Krzyża na Krak.-Przedm., Wszyst
kich Świętych na Grzybowie, Narodzenia Najświęt
szej Marji Panny na Lesznie, Panny Marji na Nowem- 
Mieście, Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej, ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, Matki 
"oskiej Łaskawej przy ulicy Ś-to Jańskiej, Ś-go 
Marcina przy ulicy Piwnej, Ś-go Aleksandra na pla-

Trzech Krzyży, Ś-go Karola Boromeusza przy uli- 
cy Chłodnej, Ś-tej Trójcy na Solcu, Ś-tej Barbary przy 
Micy Nowogrodzkiej (na Koszykach), Ś-go Andrze- 
l\na placu Teatralnym, Ś-go Andrzeja Apostoła przy 
Micy Bonifraterskiej (w połączeniu z uroczystością od
pustową Ś-go Jana Bożego), w kościele Ś-go Kazi
mierza na Tamce, w kościółku Warszaw.-Towarz. Do- 
Moczyn. na Krak.-Przed., N. Marji Panny Loretań- 
skiej na Pradze, tudzież w kościele Ś-go Ducha na- 
Pczeciw ulicy Mostowej, gdzie Nabożeństwo passyjne 
Oprawiać się będzie wraz z kazaniem w języku 
Niemieckim.
. — Ewangelja na Niedzielę pojutrzejszą zwaną Bia- 

czytaną będzie z Jana Świętego w rozdziale 8-mym 
>>O żydach chcących ukamienować Jezusa."

— W Poniedziałek Nabożeństwo passyjne odpra
wiać się będzie w kościele Ś-go Ducha w polskim ję- 
*?ku, w czasie którego Słowo Boże głosić będzie

Długość di-ia god. 11 ninut 33.
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„INTRYGA i MIŁOŚĆ", 
tragedja mieszczańska Szyllera.

„Karolu!—pisze Szyller do młodego Mosera (20go 
Września 1775 r.)—w sercu naszem nosimy świat zu- 
Pełnie odmienny od tego który istnieje. To co znamy 
Jest ideałem,—nie rzeczywistością."

W sercu naszem nosimy świat zupełnie odmienny 
tego który istnieje — słowa te były hasłem całego 

ycia Szyllera, ogólną dewizą wszystkich dzieł jego. 
I °d ich to zaklęciem Don Karlos marzy o doskonałej 
ludzkości, Joanna d’Arc miewa widzenia niebiańskie, 
Wilhelm Tell wzywa sprawiedliwości Bożej przeciwko 
Eislerowi.

Pisząc te słowa Szyller miał lat szesnaście—a choć 
l^ieje rozwoju i dojrzewania jego geniuszu świadczą, 
?e wielki poeta wyszlachetniał stopniowo swoje idea- 
N i lepiej poznawał ów „świat zupełnie odmienny", 
jóry był ich przeciwstawieniem — niemniej przecież 

8ter idealnych nie opuszczał do śmierci, unosząc do 
|r°bu z symfońji życia nierozwiązany dwóch wrogich 
fiatów dysonans.
j Zycie nie nauczyło Szyllera rozplątywać, zacierać, 
?agodzić sprzeczności między rzeczywistością i idea- 
Mini_i w tem właśnie leży kardynalna różnica indy
widualności jego i geniuszu Getego.

Twórca „Fausta" wybiera sobie odrazu grunt rze- 
^ywistości na którym stanąwszy silnie, tem szersze 
i1 ducha swego zdobywa widnokręgi im głębiej wta- 
|eMnicza się w naturę rzeczy; obejmuje też zawsze ca- 
$ rzeczywistość i panuje nad nią wszechwładnie, 
^yller przeciwnie wnosi do życia gotowy ideał, ale 
*\góry wie, że nie odpowie mu nic ziemskiego, i że 
^zaspokojone pragnienie będzie ostatecznym wyni- 
toem jego dążeń; słusznie też Gete porównywany był 
z Arystotelesem,— Szyller z Platonem.

Gete wznosząc się od rzeczywistości do ideału, po- 

— W Rockacie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Po
licji Wykonawczej, ca Nrcm 51 wydanym, zamieszczono: 
Z powodu nastąpienia wiosennych odwilży i w celu zapewnie
nia publiczności dogodnej komunikacji tak po trotuarach ja
ko i przez poprzeczne na ulicach przejścia, polecam Komis- 
sarzom ucząstkowym zarządzić, ażeby Stróże domów, szcze
gólniej przed posesjami niezabudowanemi, jak najczęściej 
zmietali z takowych błoto lub wodę i utrzymywali takowe 
ciągle w należytej czystości. Bliższy nadzór za akuratnem 
wykonaniem niniejszego, poruczyć starszym dozorcom, uprze
dziwszy ich oraz Stróży, że za najmniejszą opieszałość w wy
pełnianiu powyższego rozporządzenia, ulegną jak najsurowszej 
karze. (G. P.)

— Kancelarja Okręgu Naukowego Warszawskiego oznaj
mia niniejszem, iż obecnie zawakowało stypendjum, po rsr. 
140 rocznie, z zapisu Jenerała Stanisława-Samsona Rychłow- 
skiego, dla uczniów średnich i wyższych zakładów nauko
wych: a) linji zstępnej i bocznych ojca testatora, przyczem, 
zawsze mają pierwszeństwo, noszący nazwisko Rychłowskich; 
b) linji zstępnej i bocznych matki testatora. Przy jednako
wych prawach familijnych, pierwszeństwo mają najubożsi.

Mający prawo i pragnący ubiegać się o powyższe stypen
djum, winni zanieść podania, w ciągu czterech tygodni, od 
daty niniejszego ogłoszenia, do JW. Kuratora Okręgu nauko
wego Warszawskiego, przy załączeniu właściwych dowodów.

(Ez. Warsz.) 

> .’rcoumerata „Kur. Warsz.“
Wynosi w Warszawie rocznie

4 k. 80, półrocznie rs. 2 k, 40, 
<*artalnie re. 1 k. 20, miesięcznie 
*.40; xa odnoszenie do domu do- 
Płaca się kop. 5.

Numer pojedyńczy w Kan- 
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od litej 
r*n° do 2-giej po południu.

Dsiń: 8. Grzegorza Papieża.
Jutro: ŚŚ. Krystyny i Modesty PP. 
Niedziela: S Matyldy Królowej. 
Poniedziałek- SS. Longina M. i Łeont.
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oraz na opakowanie i ekspedycje 
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Redakcji nie zwracają si^ .

)Vtorek: ŚŚ. Cyrjaka Djaka i Tacjana. 
Środa: Ś. Gertrudy Panny.
Czwartek: S Gabryela Archanioła.
Piątek: 8. Józefa Ób. N. M. P. i M. B. Boii w pełni życia i siły, liczba zaś samych dzieł sztuki 

I zaprodukowanych po dziś dzień na wystawie do
chodzi do cyfry 2,685 prac, co w przecięciu dajf 
przeszło 190 obrazów na rok.

Zaznaczając na wstępie fakt ten rozwoju Towarzy
stwa przychodnim do skonstatowania szczegółów ja
kie wczorajsze ogólne zebranie T. Z. Sz. P. nam przed
stawia.

W sprawozdaniu doręczonym wczoraj członkom, 
Komitet zamieścił zarys działalności Towarzystwa od 
pierwszych lat jego istnienia.

Sprawozdanie to systematycznie opracowane daje 
ciekawe światło na ciągły postęp Towarzystwa i mie
ści wiele szczegółów nader interesujących. Ograni
czamy się wszakże na faktach dotyczących sprawo
zdania z roku ostatniego, po resztę odsyłając do ory
ginału sprawozdania, nadmieniając tylko, iż praca ta 
Komitetu zasługuje na szczere uznanie.

W ciągu r. 1874 przyjęto na Wystawę Towarystwa 
obrazów olejnych 174, akwarelli 12, pasteli 17, malo
wideł na szkle 2, kortonów 3, rzeźb w galwano-pla- 
styce, marmurze, bronzie etc. 31 i kilkanaście pro
jektów architektonicznych.

Komitet w ciągu roku ubiegłego odbył posiedzeń 
zwyczajnych 14 nadzwyczajnych 10. — Przedmiotem 
posiedzeń nadzwyczajnych było ocenienie prac kon
kursowych i dopełnienie wyboru dzieł sztuki prze
znaczonych do rozlosowania pomiędzy członków,To
warzystwa.

Projekt wydawnictwa pisma traktującego o sztuce 
był ostatecznie przez komitet rozpoznanym i miał 
być urzeczywistnionym przez dodanie do „Tygodnika 
Illustrowanego" perjodycznego dodatku p. t. „Sztuki 
Piękne." Z przyczyny jednak nie uzyskania przez 
Red. Tygodnika od właściwej władzy zezwolenia na 
rozszerzenie ram pisma, projekt ten nie mógł być 
wprowadzonym w życie.

Stypendjum z funduszów Towarzystwa etatem na 
rok 1874oznaczone w kwocie rsr. 298 kop. 5 przyzna- 
nem zostało przez komitet panu Welońskiemu Piuso
wi kształcącemu się w Akademji Sztuk Pięknych 
w Petersburgu.

Na reprodukcję stanowiącą premium roczne To.

wszkole wojskowej powstał pomysł,.Zbójców"—a gdy 
Szyller pisał słowa od których rozpoczęliśmy szkic 
niniejszy, (oparty na studjach Bosserta, Carriera i 
Royer’go,) mniej może stosował je do Karola Mosera 
aniżeli do Karola Moora, słaniającego się już w mgli
stych zarysach przed oczami poety. Sam autor suro
wo się później odzywał o „Zbójcach", nazywając je 
„płodem przeciwnego naturze związku dyscypliny z ge
niuszem." Przyznał też, iż wśród mnóstwa zarzutów 
wystosowanych z powodu tego pierwszego dramatu, 
jeden szczególniej jest słusznym, mianowicie: „że au
tor miał pretensję malować ludzi na dwa lata przed 
spotkaniem choćby jednego człowieka." I w istocie 
jestto dzieło poety, który nie widząc nigdy świata, 
tworzy abstrakcje zamiast postaci żyjących, a oder
wane pojęcia cnoty i wolności szerzyć chce mieczem i 
pożogą.

„Zbójcy" opierają się na danych ogólnych i filozo
ficznych; „Sprzysiężenie Fieska"—drugi dramat zro
dzony z tego samego stanu ducha poety, odgrywa się 
na gruncie ściślej oznaczonym—bo w szrankach poli
tycznych. Szyller założył sobie, jak to sam oznajmia 
w przedmowie, skreślić bohatera politycznego.....
„spleść razem człowieka i polityka." Ażeby tego do- 
kazać trzeba było znać i jednego i drugiego, a jeżeli 
Szyller nie wiele postąpił w znajomości człowieka,— 
o polityku mniej jeszcze miał pojęcia. I tu więc wy
obraźnia zastępować musiała prawdę, i tu obok ge
nialnych postaci jak murzyn Hassan, poruszają się ra
czej idee aniżeli ludzie.

Dopiero w „Intrydze i miłości" poeta wstępuje 
w świat dobrze sobie znany i rzuca rękawicę stosun
kom od których bezpośrednio ucierpiał. W gruncie 
rzeczy panuje tu ta sama myśl zasadnicza która prze
wodniczyła stworzeniu dwóch poprzednich dramatów 
nadane jej tylko zostało inne zastosowanie. Walka 
przeciwko instytucjom istniejącym, prawie bezprzed
miotowa w „Zbójcach," przeniesiona następnie w sfe
rę polityczną we „Fiesku" — toczy się nareszcie na 
gruncie stosunków społecznych. Szranki zacieśniają

— h — Taki to już duch czasu, że wszystko idzie 
szybko naprzód,—więc towarzystwa społeczne i ekono
miczne, naukowe i artystyczne idąc również za postę
pem rozszerzają coraz bardziej zakres swój działania 
i doskonalą formę organizacyjną.

Kiedy w r. 1858 kilkunastu artystów i miłośników 
sztuki dało pierwszy zawiązek dzisiejszej Wystawie 
Zachęty Sztuk Pięknych, przychodząc pracą swą 
a nieraz i środkami pieniężnemi z pomocą temu pier
wszemu dążeniu do samodzielnego istnienia malar
stwa krajowego—skromna to była galeryjka jak skro
mne jej pomieszczenie w pałacu Mokronowskich przy 
ulicy Królewskiej (b. dom Beyera).

Dziś po latach kilkunastu istnienia Towarzystwo 
Zachęty Sztuk Pięknych liczy już 1,162 członków, 
a coraz świetniejszy rozwój malarstwa, występujące 
cora^nowetalent^postawI^^galeq^W^staw^ 

trafił nawet obrazy fantazji jasno i czysto z głębin 
swego ducha z cechami samodzielnego życia wyłonić; 
dusza Szyllera nie była tem wiernem zwierciadłem 
świata— przeważał w niej bowiem niespożyty zasób 
wyłącznie subjektywnej energji. Dla tego to ideały 
jego noszą znamię indywidualności poety: charakte
ry tragiczne są często organami przez które Szyller 
myśli własne wygłasza. Z piersi Karola Moora, Wal- 
lensteina, Maxa Piccolominiego, dobywa się głosSzyl
lera opowiadający cuda poetycznego objawienia.

Dwie te potęgi, stanowiące dwa przeciwległe bie
guny duchowe swego wieku, zawdzięczają ową od
rębność odmiennym warunkom rozwoju. Gete nie znał 
nigdy trudności życia; powodzenie uwieńczyło pier
wsze jego kroki, a miłość i poezja napełniały mu zło
tą czarę zawsze odradzającym się nektarem. Jeżeli 
nawet liczne przygody sercowe dawały mu powód do 
walk opłakiwanych prawdziwemi, czy też udanemi 
łzami,—Gete wychodził z nich pogodny i pocieszony, 
spiesząc spożytkować boleść i poćwiertować na akty i 
tomy rozdarcia własnego serca. Zapominając tym 
tym sposobem o troskach, pracował na sławę.

Inaczej życie rozpoczynał Szyller. Wzrastając od 
najwcześniejszej młodości w szkole gdzie odgłos bę
bna regulował godziny pracy wypoczynku, jedzenia, 
snu i.hnodlitwy; gdzie młody poeta, w szpitalu tylko 
podawszy się za chorego, mógł ukradkiem przy ogar- 
ku łojówki pisywać wiersze; Szyller zatruł sobie pier
wsze lata młodzieńcze nienawiścią przeciwko istnieją
cym stosunkom, które mu się przedstawiały w formie 
nieprzejednanego antagonizmu między szlachetnemi 
porywami jednostek a jarzmem ówczesnych instytucji 
społecznych i politycznych. Tym sposobem obok Ge
tego Greka, rozwijającego się w zgodzie z naturą, 
w harmońji pełnej pogody i spokoju, — Szyller był 
Rzymianinem, który zaparciem się i walką zdobywał 
sobie święcenie poezji.

Polem tej walki była przestrzeń dzieląca rzeczywi
stość od ideałów—a szranki to były wielkie, szczegól
niej w młodych latach Szyllera. Wiadomo, że jeszcze
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warzystwa za rok 1874 wybrano obraz olejny pendzla 
pana Sypniewskiego Feliksa p. t. „Toast Weselny.41 
Litografowania obrazu dopełnił pan Walkiewicz.

Z dzieł umieszczonych w roku zeszłym pa Wysta
wie zakupiono 39 do rozlosowania pomiędzy Cz. Tow. 
za ogólną summę rsr. 5310.

Zakupiono do zbiorów Towarzystwa obraz olejny 
Brandta Józefa p. t. „Zaloty41 za rsr. 500. 
j Rozpoznano i zatwierdzono etat na rok 1874 w przy
chodzie i rozchodzie wynoszący rsr. 12750 kop. 3.

Oto jest treść mniej więcej sprawozdania komitetu 
za rok ubiegły.

Przy odczytaniu jego nastręczyła się nam uwaga, 
którą tutaj powtarzamy.

Na zebraniach ogólnych wszystkich towarzystw 
po odczytaniu sprawozdania, przychodzi kolej na 
dyskutowanie wniosków bądź to przez komitet bądź 
przez członków podanych.

Na zebraniu wczorajszem Komitet nie postawił od sie
bie żadnego wniosku, wnioskom zaś podjętym przez je
dnego zczłonków, odmówił prawa dyskusji—dla tego, 
że nie by ły w swoim czasie Komitetowi przedstawione. 
Sądzimy, że Komitet chcąc uniknąć podobnej trudno
ści powinienby wcześniej przygotowywać roczne spra
wozdania, a następnie za pomocą gazet zaw iadomić 
członków o terminie właściwym do składania wnio
sków. Jakeśmy powiedzieli, dzieje się tak we wszyst
kich stowarzyszeniach i jest to niemal koniecznem, 
gdyż dyskusja korzystnie tylko może wpływać na roz 
wój i kierunek każdej instytucji.

Wnioski np. o których mówiemy, były nie bez zna
czenia: dotykały bowiem przeniesienia z Banku Han
dlowego do Banku Polskiego funduszów towarzy
stwa; reprodukowania fotograficznego lub litograficz
nego lepszych obrazów na korzyść samego Towarzy
stwa, nieodebranych przez członków obrazów lub re
produkcji, które powinnyby przejść na własność To
warzystwa i t. d.

Po odczytaniu sprawozdania Komitetu i delegacji • 
rewizyjnej, przystąpiono do nowych wyborów na rok ■ 
1875. PP: Hadziewicz Rafał i Cichocki, za pośredni
ctwem listu przesłanego do Komitetu, prosili o uwol
nienie ich od pełnionych obowiązków.

Wybory okazały następujące rezultaty:
Na członków komitetu z gr. art. powołani pp. Ger- I 

son Wojciech (głosów 126), Pruszyński Andrzej (115), 
Lesser Aleksander (110), Murzynows ki Antoni (87), 1 
Brodowski Józef (73), Tedazzo Franciszek (64) —gdy I 
jednakże p. A. Pruszyński odmówił mandatu, w miej- i 
see jego postąpił posiadający najwięcej głosów pan 
Schimmelfening Adolf (58).— Na członków komitetu j 
z grona miłośników sztuki, pp. Stanisław Hr. Kossa- j 
kowski dotychczasowy Vice-Prezes (144), Roman I 
Wierzchlejski (117), Hippolit Skimborowicz (109), | 
Stanisław Hr. Zamojski (100), Ludwik Jaenike (97), } 
Eeliks Sobański (83). Do Delegacji Rachunkowej 

pp. Dejke Karol (142), Wrotnowski Lucjan (87), Ja
worski Wincenty (36).
Pełnili obowiązki assesorów przy wyborach pp. Zyg

munt Baron Dangel, Herman Benni i Kazimierz Do- 
biecki, z pomocą Wincentego hr. Walewskiego, Dra 
Juljana Zajączkowskiego, Zalewskiego Wiktora, Jana 
Gautier, Jana Papłońskiego, Zygmunta Kiślańskiego 
i Ksawerego Pillatego.

Na posiedzeniu prezydował prezes Towarzystwa, Ku
rator Okręgu Naukowego, senator Witte.

— Q — Znaczenie zasobu w gospodarstwie społe- 
cznem wyjaśniał wczoraj p. J. K. Gregorowicz re
daktor Tygodnika mód i Przyjaciela dzieci, w obec 
szczupłej garstki słuchaczów zgromadzonych w sali 
ratuszowej.

Prelegent na wstępie porównał społeczeństwo po
zbawione zasobu, do roli zaniedbanej i wyjałowionej, 
na której tylko chwasty bezużyteczne bujnie się krze
wią, potem przeszedł do naukowego określenia ter
minów takich jak: zapas, zasób, bogactwo, mienie — 
i zatrzymał się dłużej nad rozróżnieniem zapasu i za
sobu. Różnicę główną dopatrywał w tern, że groma
dzenie zapasu wypływa z instynktu zachowawczego 
i służy doraźnie do zabezpieczenia jednostki od nędzy 
i głodu, podczas gdy zasób jest już wytworem rozu
mnie skierowanej pracy i ma na celu ułatwienie dal
szej produkcji. Po krótkiej wzmiance o walkach czło- ' 
wieka z siłami natury w pierwotnych czasach historji, 
prelegent udowodnił, że tylko przez gromadzenie 
zasobów społeczeństwa doszły do dzisiejszego dobro
bytu i cywilizacji. Zasób—według definicji p. Grego- 
rowicza, jest to zbiór użyteczności nagromadzonych 
przez pracę, w dziedzinie świata materjalnego i du
chowego.

Do zasobu więc zaliczają się nietylko zaoszczędzo
ne owoce produkcji dla celów reprodukcji, ale nadto 
zdobycze wiedzy i poziom moralności, do którego 
wzniosła się społeczność. Zdaje się że prelegent za
nadto uogólnił sw’ój przedmiot, co skłoniło go do po
ruszania się w sferze pojęć oderwanych i niedozwo- 
liło zająć się ściślejszem badaniem stosunków ekono- j 
micznych.

Z wczorajszego odczytu wynieść można było prze
konanie, że każda myśl człowieka dla wiedzy zdobyta, 
każda cnota jednostki przejawiająca się w czynie, 
wchodzą w skład zasobu ekonomiczno-społecznego.— 
Tymczasem wiadomo, że cele człowieka na ziemi nie 
redukują się wyłącznie do gospodarowania dobrami 
materjalnemi, pojęcie zaś zasobu ściśle jest związane 
z reprodukcją i trudno doprawdy pojąć w jaki spo
sób rozwój badań historycznych lub odwaga na polu 
bitew wpłynąć mogą na ekonomiczną pomyślność 
kraju.

Zwracając się do naszego zasobu spółecznego, pre- 
legent nie nazwał go ani wielkim, ani małym, rozwo

dził się szeroko nad skłonnością do miłosierdzia i po 
stępem oświaty w ostatnich czasach. Leniwy wzr-?-- 
zasobu u nas, przypisywał pan G. zbyt pochopncmt 
naśladowaniu obczyzny. Z tego to powodu zasób.’ 
nasze zwracają się ku budowaniu kolei źelaznycł 
zamiast popierać pilniejszą potrzebę tej, wzrost roi 
nictwa,—banki powstają w Warszawie, zanim jeszcz1 
prowincja wytworzyć zdołała potrzebniejsze spółl 
zaliczkowo-wkładowe,—wreszcie największa część kfl 
pitałów spoczywa u nas bezczynnie w papierach pu 
blicznych, nie popierając ospałego przemysłu.

Zgadzamy się, że tak jest, ale przyczyną nie wy 
daje się nam naśladowanie obczyzny. Sądzimy, ż' 
wzmiankowane zjawiska ekonomiczne, są następ 
stwem praw ekonomicznych, a te znowu stanowi- 
wyraz wyjątkowych stosunków gospodarczych nasze 
go kraju. Ścisłe badanie tych właśnie stosunków 
doprowadziłoby zapewne prelegenta do wskazani’ 
racjonalnych środków postępu, co znów u zwiększy 
łoby zasób umysłowy słuchaczów skutecz niej, aniżel > 
to na wczorajszym odczycie miało miejsce.

Wiadomości miejscowe.
= Jutro o godzinie 6 po południu, w sali Ratu 

szowej, p. Maksymiljan Glilcksberg, będzie miał od 
czyt „O prawach autorów i artystów.44—Treść: Wstęp 
Autorowie i artyści w starożytności i w wiekach śre 
dnieli.—Wpływ wynalazku sztuki drukarskiej na ic 
stanowisko.—Przywileje.—Pierwsze prawo ogólne.-" 
Sławny proces angielski, wynikły z powodu poemati 
Thompsohna „Cztery poru roku.44—Proces wdów) 
Buffona z księgarzem Niemieckim Bemerem.—Prasę 
autorskie w Królestwie Polskiem, Cesarstwie Rossyj 
skim i w innych krajach.—Proces rzeźbiarza Święć 
kiego ze sztukatorem Morgansi, o statuetkę Adam 
Mickiewicza.—Teorja własności literackiej i su i gene 
ris.—Kongressy w Brukselli i w Antwerpii.—Refor 
my dokonane w ostatnich latach we Francji, w Nien* 
czech i Wyrok IX Departamentu Rządzącego Senate 
w sprawie „Kłosów44 z Gazetą Polską zapadły.—D 
jakich następstw prowadzą te reformy. — Zakof 
czenie.

— P. Maleszewski, fotograf, właściciel wysta* 
obejmującej kolekcję widoków różnych miejscowo^ 
europejskich ma zamiar urządzić w naszem mieści 
nieustającą wystawę widoków całego świata prze , 
stereoskopy i megaloskopy powiększające widoki d 
naturalnej wielkości i dające nadzwyczaj łudząi 
perspektywę. Wystawa ta będzie ciągle nowemi se» 
jami wzbogaconą, w których pomieszczą się taki 
kopje obrazów zagranicznych mistrzów.

= Jutro t. j. w sobotę d. 13 b. m. o godzinie lit 
z rana odbędzie się próba jeneralna z koncertu sti 
denckiego. Nikt bez okazania odpowiedniego bile* 
wpuszczonym nie będzie. W czasie koncertu sprz 
daż programów przyjąć na siebie raczyły: Przy we 

się, ale jednocześnie napaść staje się żywszą, gwał
towniejszą. Nie należy zapominać w jakich warun
kach „Intryga i miłość44 została napisaną. Pierwszy 
jej pomysł datuje od tych dwóch tygodni aresztu 
które Szyller odsiedzieć musiał, za swoją potajemną 
wycieczkę do Mannheimu. Pracował nad tern dzie
łem w najdotkliwszych chwilach swego wygnania we 
Frankfurcie, gdzie się wyczerpały ostatnie fundusze 
poety i w Oggersheim, gdzie na próżno oczekiwał na 
przyjęcie „Fieska44 do teatru. Cóż dziwnego, że pod 
wrażeniem tylu zawodów, wzmocnił ogólny koloryt 
swojego dzieła?

Szyller wprowadza widza do owej społeczności 
mieszczańskiej, od której tragedja nazwę swoją otrzy
mała. Miejsce akcji nie jest oznaczone, — rzecz 
dzieje się w małej stolicy niemieckiej.

Przedstawicielami społeczeństwa arystokratyczne
go w „Intrydze i miłości44 jest grupa osobistości 
w równym stopniu przewrotnych.

Nieobecnego na scenie księcia reprezentują godnie: 
prezydent Walter, który zbrodnią zręcznie ukrytą 
wydżwignął się na swoje wysokie stanowisko i Wurm 
sekretarz zbogacony fałszowaniem podpisów (mar
szałek Kolb jest tylko ślepem narzędziem i typem 
płaskiego czołgającego się dworactwa). Książe, pre
zydent i sekretarz to potrójne przymierze złego — 
w którem jedni drugich wspólnie wspierają i dodają 
sobie odwagi. Najuczciwszą i najbardziej zajmującą 
w tej sferze postacią, jest kochanka księcia Lady Mil
ford. Przyjęta w dom sierotą przez księcia, fawory
ta czuje swoje sromotne położenie, i stara się zerwać 
hańbiące więzy. Wpływów swoich używa dla ulże
nia niedoli, naprawienia krzywd, i w granicach swej 
władzy oddziaływa przeciwko złemu. Panując nad 
księciem, pogardza nim. Przekonała go, że tylko 
uczciwe małżeństwo może ją utrzymać na dworze, 
ale w małżeństwie tern widzi jedynie środek zerwania 
z przeszłością.

Na niższym szczeblu drabiny społecznej znajduje
my inną gruppę: rodzinę nauczyciela muzyki Millera, 
człowieka szanowanego w ciasnem kółku w którem 
żyje, mieszczanina o prostych i surowych obyczajach, 
dążącego jedynie do zapracowania na chleb dla żony 
i córki. W tym drugim świecie mieszczańskim, przy
trafia się wiele śmieszności, ale kwitną stare dzie- 
dziczne cnoty—jedyna ochrona od również starych i 
dziedzicznych nadużyć. Pani Miller naprzykład prze
nikniona jest obowiązkami żony i matki, ale ambicja 
zawróciła jej głowę i marzy dla swej córki o losie 
wielkiej damy.

Ludwika Miller, sentymentalna jest po niemiecku 
i przesycona Klopstockiem (sam Szyller zarzucał zby
tek tej lektury Amalji w „Zbójcach44); w gruncie je
dnak — to szlachetne dziewczę, godne miłości zacne
go człowieka i zdolne nawet do bohaterstwa. Prosto
ta, pracowitość i uczciwość tego światka, miłe spra
wia wrażenie: widoczne jednak, że świat ten żyje tyl
ko poddaniem się i cierpliwością i że najmniejszy ka
prys pana sprawi w nim straszne klęski i znisz
czenie.

Powód do starcia między dwoma światami daje mi
łość arystokraty dla młodej mieszczanki. Ferdynand 
Walter, syn prezydenta ukończył studja uniwersy
teckie i powrócił do domu przenikniony filozofią rów
ności. Ojciec pragnąc zapewnić sóbie poparcie na 
dworze każę mu zaślubić faworytę. Ferdynand z obu
rzeniem odpycha myśl tego związku: kocha on córkę 
muzyka i od chwili kiedy ją pierwszy raz ujrzał osą
dził za godną serca szlachcica.

Sekretarz Wurm, przed ktorego okiem nic się nie 
ukryje, zbadał już ten szczególny charakter. Nie po
dobają mu się „fantastyczne marzenia wielkości du
szy i godności osobistej, w atmosferze gdzie cała mą
drość zależy na tem, ażeby według okoliczności sta
rać się być wielkim lub małym44. Dogadzając prezy
dentowi, Wurm wynajduje środek zmuszenia do po

słuszeństwa młodego filozofa. Wtrąciwszy ped bh 
bym pozorem starego Millera do więzienia, skłan 
córkę, za cenę ocalenia ojca do napisania listu, któi 
ją kompromituje i wpada w ręce Ferdynanda. Pr 
dzisiejszych pojęciach o akcji dramatycznej, środę 
ten wydać się może naiwnym — nie był takim na tet 
trze Manheimskim za czasów Szyllera. Katastro 
dramatu, dziwić za to musi na każdym teatrze. Fe 
dynand posądzając Ludwikę o niewierność, truje j 
sam pierwej zażywszy trucizny. Jedno słowo W. 
starczyłoby do usunięcia nieporozumienia między k< 
chankami. Słowa tego wyczekuje widz, — ale n 
wymawia go Ludwika — bo przysięgła pisząc list, i 
się go nie wyprze.

— Przys;ęga? — pyta prezydent swego wspólni! 
Wurma, do czego służyć może przysięga?

— Dla nas do niczego odrzekł Wurm — dla t. 
kiego rodzaju Indzi jest wszystkiem.

I tak, dowodzi poeta że w wyższych klasach społecze/ 
stwa nie ma czci ani sumienia— każda myśl szlacht 
tniejsza tępiona tam jest systematycznie. Prawdz' 
wej wielkości szukać trzeba w niższych warstwac

Treść tragedji jak słusznie zauważył Bossert, okreś 
jej datę: mogła ona być napisaną tylko w przeddzi' 
Rewolucji francuzkiej i dowodzi, że rewolucja kiełk' 
wała już wtedy w umysłach nie tylko we Francji ale 
w całej Europie,—za nim wybuchła w czynach.

„Intryga i miłość44 wraz ze „Zbójcami44 i„Fieskień 
tworzy rodzaj trylogij dramatycznej ożywionej jednf 
duchem i poświęconej rozwinięciu jednej idei. A 
ostatnia część trylogji, bardziej jeszcze jest namięto 
od dwóch poprzednich. Wszystko w niej doprow1 
dzone jest do możliwego stopnia wytężenia: uczuci'' 
sytuacje, styl, przechodzą o wiele granice prawd' 
podobieństwa.

A jednak wszystko to porywa, bo na dnie przesz
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= W niedzielę dnia 14 marca r.b. o godzinie 10-tej 
z rana odbędzie się w tutejszym kościele Ewangelic- 
ko-Augsburgskim uroczysta Installacja General-Su- 
perintendenta Ewertha.

= Wczoraj u pani K. odbył się wieczór muzyczny. 
Program był doborowy i pięknie wykonany.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
Władzia rs. 1 dla najbiedniejszych, od X. X. rs. 1 od 
Maryi rs. 1 od Janiny rs. 1, od J. K. rs. 3 kop 75, dla 
wdowy Barbulskiej złożonej ciężką, i nieuleczoną cho
robą mającą 8 dzieci, od Urbana B. obywatela z Wo
łynia rs. 2 dla Rżąca wdowy rs. 1 kop 50 dla Niemiec 
rs. 1 kop 50 dla Porosko, rs. 1 kop 50 dla Mazur- 
Idewiczej rs. 1 kop 50 dla Popławskiej, rs 1 dla Kie- 
rzszkowskiej rs. 1 kop 50 dla Roszkowskiego rs. 1 
kop 50 Krawickiej rs. 1 dla Eicheibrina rs. 2 dla Gol
der razem rs. 15.

’■•iu <• i Wielkiego Teatru Hr. Ordynatowa Zamojska 
z matką Hr. Maurycową Potocką z siostrą hr. Natal
ią Potocką i Hr. Czacką. Przy wejściu od Teatru 
Rozmaito^ ci: pani Melanja z Jankowskich Rawiczowa, 
Anno z Jastrzębskich hr. Ciechońska z panną Zofją 
Kostrzewską.
i = Ogólne Zgromadzenie uczestników kassy poży
czkowej przemysłowców Warszawskich, odbędzie się 
w przyszłą niedzielę, to jest dnia 14 b. m., o godzi
nie 11 z rana, w sali Resursy Obywatelskiej.
= Zamiast dzisiejszego piątku, na wieczorze po

niedziałkowym w dniu 15 b. m. w Towarzystwie Mu
zycznym odbyć się mającym, oprócz innych utworów, 
wykonane zostaną niektóre wyjątki z opery „Konku
renci11 nieznanego prawie u nas kompozytora Florja- 
na Miładowskiego.

= Program koncertu studenckiego, powtórzony 
ma być w Wielkim Tygodniu, na dochód chórów i 
orkiestry teatiów. Dochód z owego powtórzenia roz- 
padnie się na dwie części: jedna z nich przelaną bę
dzie do kassy wsparć i pożyczek, przy naszym tea
trze przez artystów tegoż założonej,— druga w ró
wnych połowach rozdzielona zostanie między wyż 
Wspomnionych uczestników koncertu.

= Od soboty w biurze Tow: Wzajemnego Kredytu 
Wydawane będą bilety wejścia dla Członków na ogól
ne zebranie odbyć się mające w dniu 22 b. m. w Re
sursie Kupieckiej.

= Z powodu nieprzewidzianych okoliczności kon
cert p. M. Horbowskiego na dziś zapowiedziany od
łożonym zostaje do poniedziałku t. j. do 15 marca.

= Na Wystawę Zachęty Sztuk Pięknych, przybył 
obraz olejny Chełmońskiego „Wspomnienie Ukrainy11 
„Głowa Chrystusa11 z marmuru, wykonana przez p. 
Kamińskiego Stanisława, i „Rzymianka“ z marmuru 
przez p. Kucharzewskiego Ludwika.

== W Niedzielę koncert na rzecz student ów uni
wersytetu.

= W wielką środę jak corocznie danym będzie 
koncert na dochód różnych zakładów dobroczynnych. 
Do urządzenia i kierunku uproszony został p. Quat
trini. Wykonane zostaną pomiędzy innemi: Requiem 
Moniuszki, Stabat Mater Rossiniego, kompozycje 
Brzowskiego i wiele innych dzieł muzycznych.

~ Podarunek jaki w dniu wczorajszym otrzymała 
pani Modrzejewska, stanowił garnitur ozdobiony per
łami i djamentami, a składający się: z bransolety, 
broszy i kolczyków, nader starannie odrobionych.

== Wczoraj znajdowało się na widowiskach osób: 
W Teatrze Wielkim 1,134, w Teatrze Rozmaitości 230, 
w Tiwoli 82, w Muzeum 52. Przyjechało 465. Wyje
chało 581 osób.

= Uprasza się Pana, który zamienił wczoraj para
sol w czasie Prelekcji w Ratuszu, aby raczył go zwró
cić do Kancellarji Osad Rolnych, ulica Erywańska, 
Nr 1, gdyż służba za to będzie odpowiedzialną._____  

t Jutro, dnia 13 b. m. jako w rocznicę śmierci ś. 
p. Wirginii z Bramińskich I go ślubu Alexiuszowej 
2-go Czemerysowej odbędzie się Wotywa w Kościele 
Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 11 
z rana na którą pozostałe córki i zięć zapraszają 
Krewnych Przyjaciół i Znajomych. —3,245—

f Dnia 15 b. m. t. j. w poniedziałek jako w 3-cią 
smutną rocznicę śmierci Urbana Majewskiego Pułkow
nika b. Naczelnika straży ogniowej w Warszawie od
będzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Ś-ej An
ny na Krakowskiem-Przedmieściu o godzinie 10-tej 
z rana, na które pozostała żona z dziećmi zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —3,342—

f W dniu 3 (15) marca r. b. to jest w poniedziałek 
o godzinie 9-tej rano, w kościele Panny Maryi na No- 
wem-Mieście, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za 
duszę ś. p. Mieczysława Bentkowskiego, b. podpółkow- 
nika wojsk Cesarsko -Rossyjskich, kawalera wielu 
Orderów, zmarłego w roku zeszłym w Kronsztadzie.— 
Na Nabożeństwo to pozostała żona i siostra zmarłego, 
zapraszają Krewnych i Przyjaciół. —3371—

f W d. 15 marca t. j. w poniedziałek jako w 10-tą 
rocznicę śmierci ś. p. Doroty z Czechowskich Lipiń
skiej, odbędzie się w kościele Powązkowskim o godzi
nie 10 rano Nabożeństwo żałobne, na które pozostała 
córka i zięć zapraszają uprzejmie Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych. —3323—

j- W dniu 15 marca r. b. o godzinie 9-tej rano, 
w kościele Powązkowskim odprawioną zostanie Msza 
święta za dusze Juljanny i Jacka Zakluczyńskich, a to 
z legatu przez niegdy Juljannę Zakluczyńską uczynio
nego. O czem nadzór cmentarza. Powązkowskiego, in
teresowanych zawiadamia. •—3328—

f Ś. p. Emilja z Erhartów Konarzewska, Obywatel
ka, wdowa po majstrze bednarskim, po długiej i cięż
kiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w dniu 
11 b. m. i r., w wieku lat 58, rozstała się z tym świa- 
tem. Pogrążone wsmutku dziecr zapraszają Krewnych, 

Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo w d. 
14 b. m. i r. to jest w Niedzielę, o godzinie 10 rano 
w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Panny (na 
Lesznie), oraz na wyprowadzenie zwłok o godz. 2 po 
południu na cmentarz Powązkowski odbyć się mające.

f W dniu 15 b. m. t. j. w poniedziałek o godzinie 
11-ej z rana, odbędzie się Nabożeństwo w kościele 
Ś-tej Anny przy ulicy Krakowskie Przedmieście, za 
spokój duszy ś. p. Jana Biernackiego, na które pozo
stała żona i córka, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
zaprasza. —3353 —

f Ś. p. Marcjanna z Baranowskich 1 voto Borzęc
ka 2 voto Kowalska żona majstra brukarskiego i oby
watela m. Warszawy, po krótkich lecz ciężkich cier
pieniach opatrzona ŚŚ. Sakramentami w dniu 11 mar
ca 1875 r. przeżywszy lat 53 rozstała się z tym świa
tem. Pozostali w nieutulonym żalu, mąż wraz z dzieć
mi i wnukami, zapraszają Krewnych Przyjaciół i Zna
jomych na żałobne Nabożeństwo w dniu 14 b. m. t. j. 
w Niedzielę o godzinielO rano w kościele Narodzenia 
N. M. Panny przy ulicy Leszno odbyć się mające na
stępnie na wyprowadzenie zwłok o godzinie 4 tegoż: 
dnia i z tegoż kościoła na cmentarz Powązkowski.

t Pozostałe dzieci wnuki po ś. p. Gracyjanie Lubo- 
radzkim, składają serdeczne podziękowanie Znajomym, 
Przyjaciołom i Krewnym, za odprowadzenie zwłok 
ojca ich na miejsce wiecznego spoczynku i zapraszają 
na żałobne Nabożeństwo za duszę jego odbyć się ma
jące dnia 16 t. j. we wtorek o godzinie 11-tej w para- 
fijalnym kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senator
skiej. —3291—

f Ś. p. Edward Wiśniewski w wieku lat 58 opatrzo
ny ŚŚ. Sakramentami po długiej i ciężkiej chorobie 
w dniu 11 b. m. życie zakończył. Pochowanie zwłok 
jego nastąpiło w dniu dzisiejszym o godzinie 12-tej 
w południe na cmentarzu Powązkowskim, zaś Nabo
żeństwo żałobne odbędzie się w dniu 15 b. m. w Po
niedziałek o godzinie 9-tej z rana w kościele Ś-go 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które Krewni 
i Przyjaciele zapraszają. —3,341—

t Gutowski Ignacy dymisjonowany Major Wojsk 
Ces.-Rossyjskich przeżywszy lat 42, pó długiej cho- 

| robie opatrzony ŚŚ. Sakramentami dnia 10 Marca ży- 
| cie zakończył. Eksportacja zwłok na cmentarz powąz

kowski nastąpi w Niedzielę o godzinie 4*/a z kaplicy 
Ś go Karola Boromeusza na którą zaprasza Znajo
mych jego przyjaciel Kleofas Konopka. —3,349—

t W dniu 11 Marca zszedł z tego świata w wieku 
lat 60 ś. p. Ignacy Bobbe b. pisarz magazynu Solnego 
w Koninie. — W nieobecności żony i dzieci, stroska
na matka i siostra żony, zapraszają na eksportacjg 
mającą się odbyć w niedzielę t. j. 14 b. m. z kościoła 
Wszystkich Świętych na Grzybowie o godzinie 2-giej 
po południu na Cmentarz Powązkowski. —3364— 

f W dniu wczorajszym, po długiej i ciężkiej cho
robie, zakończyła życie ś. p. Katarzyna z Wesołow-

dy leży prawdziwa siła dramatyczna, która właściwą 
jest twórczości Szyllera. Twórca „Wallensteina“ 
urodził się dramaturgiem, tak jak Gete był lirykiem 
i epikiem/ Dzięki przewadze subjektywności, Szyller 
potrafił podnieść energję charakterów swoich do naj
wyższej potęgi, dzieła swoje ożywiał ciepłem własne
go serca i czuł się zawsze pociągniętym grozą „wiel
kich przeznaczeń, które potęgują człowieka wtedy 
nawet, kiedy go miażdżą.11 Ztąd też wynika, że Szyl- 
ier celuje w malowaniu męzkich charakterów i że 
'według wyrażenia Kuno Fischera), bohaterki je
go są tylko przebranemi w niewieście szaty mężczy
znami—gdy Gete po mistrzowsku kreśli kobiety— 
uważając pieriawstek kobiecości—das Ewig- Weibliche 
sa piastuna najczystszych idei ludzkości.

„Intryga i miłość“ zamyka pierwszy okres twórczo
ści Szyllera. Zwiastunem przejścia do następnego doj
rzalszego periodu jest Don Karlos. Szyller przeciw
stawia w Don Karlosie żywioły podobne do tych, któ- 
-e ścierały się w poprzednich dramatach. Poza jest 
w pewnym stopniu powtórzeniem Karola Moora; ale 
świat który temu ostatniemu wydawał się chaosem, 
kształtuje się w łagodnej harmonji przed spokojniej
szym wzrokiem markiza Pozy: blask żelaza i łuna po
laru, ustępują miejsca światłości rozumu— rewolucję 
następuje reforma. Don Karlos jest pomnikiem wy- 
loskonalenia się ducha Szyllera, symbolem jego 
'czyszczenia, słupem granicznym na drodze rozwoju 
ego genjuszu, który odtąd pochód swój miał znaczyć 
akiemi arcydziełami jak Wilhelm Tell, Wallenstein, 
larja Stuart i inne.

Kończąc te kilka uwag o „Intrydze i miłości11 
vzmianka o „Don Karlosie11—winniśmy pamiętać, że 
Przedstawienie na naszej scenie obu tych tragedji, 
:awdzięczamy pani Modrzejewskiej, która benefisowe 
swoje występy zwykła uświetniać pomnikowemi dzie
ćmi literatury dramatycznej.

W „Intrydze i miłości11 przedstawionej w dniu 
Wczorajszym, benefisantka obrała sobie rolę Ludwiki

Miller, głównej bohaterki, która w pierwszym planie 
Szyllera imię swoje tragedji nadać miała.

Kto tylko zastanawiał się nad naturą talentu pani 
Modrzejewskiej, ten zgóry mógł być przekonanym, 
że Ludwika znajdzie w niej znakomitą przedstawiciel
kę. Uczucie objawiające się więcej tkliwym liry
zmem aniżeli siłą, cierpienia biernej, rezygnacyjnej 
natury wyjątkowo zdobywającej się na energję czy
nu, — to najwłaściwsza skala dramatyczna pani Mo
drzejewskiej, to pole, na którein niewątpliwie nikt 
jej sprostać nie jest w stanie.

To też trudno o bardziej skończoną całość jak wczo
rajsza rola benefisantki. Postać Ludwiki otoczona 
urokiem cichej poezji wstępowała w pewnych chwi
lach na wyżyny tego bohaterstwa na które zdobywa
ją się dusze proste i spokojne. Trzy takie chwile: 
scena z Wurmem, z lady Milford i ostatnia z Walte
rem — nacechowane były wielką prawdą i doskona
łym artyzmem. Gorący oklask publiczności, kwiaty 
i podarunki były nagrodą benefisantki.

Rola lady Milford, jednej z lepszych postaci ko
biecych, jakie wyszły z pod pióra Szyllera, przypadła 
w udziale pani Rakiewiczowej. Faworyta dobrze od
wzorowaną została przez tę intelligentną artystkę, 
która idąc za wyraźną intencją Szyllera głównie uwy
datniła rys szlachetności zdobiący charakter kochan- 

i ki książęcej.
I Pan Królikowski jako kapelmistrz — istne ze swej
I niewielkiej roli stworzył arcydzieło. Szorstka, ru

baszna, popędliwa natura; pełne miłości i uczuć ro
dzinnych serce, pod grubą powłoką zasklepionego 
w ciasnem kole mieszczanina— rodzące się już poczu
cie godności stanu, w obec rozzuchwalenia możnych 
tego świata—wszystko to odbiło się w tej grze potę
żnej, która, mianowicie w scenach z prezydentem i 
z córką (w ostatnim obrazie,) porywała widzów nie
przepartą siłą dramatyczności.

Ferdynandem był pan Leszczyński—który debiuta
mi swemi w „Zbójcach11 — dowiódł kiedyś u nas, że

że posiada temperament bohaterów Szyllerowskich. 
Utalentowany ten artysta wlał wiele ognia w postaci 
syna prezydenta— ale ogień ów, jak zwykle w krea
cjach dramatycznych pan Leszczyńskiego raz wy
buchnął z niepowstrzymaną gwałtownością, to znów 
tlał zaledwie dostrzegalnym płomykiem,— a zmiany 
te nie dość były psychologicznie uzasadnione. Gra 
pana Leszczyńskiego, bez zarzutu, jako śmiały o gru
bych rysach szkic silne zdobywa wrażenie. Czuć tam 
siłę miarkowaną spokojem który najlepszym jest jej 
dowodem. Rola Ferdynanda, w całości dobrze by
ła przez pana Leszczyńskiego pojęta i zaliczyć ją 
można do lepszych w repertuarze tego artysty.

Niewdzięcznej, bo trochę na jednostajnie czarnem 
tle kreślonej roli Wurma, podjął się pan Rapacki, i 
o ile na to żywioły składające się na tą postać pozwo
liły,— nacechował ją piętnem swego talentu.

Na tern pragnęlibyśmy skończyć sprawozdanie na
sze—ale zanadto szanujemy długoletnią pracę na sce
nie naszej pana Stolpego, abyśmy milczeniem o po
staci prezydenta, chcieli zrucać odpowiedzialność za 
jej nieudanie się na tego zasłużonego artystę. Wina 
to raczej niestosownego rozdania niektórych ról, na 
którem ucierpiały również drugorzędne figury trage
dji: marszałek Kalb i żona kapelmistrza (pan Grabiń
ski i panna Figarska).

Rzetelna pochwała należy się ogólnie wystawie ca
łej sztuki, starannemu i wiernemu doborowi kostiu
mów, a mianowicie oszczędzenia widzom znużenia, 
którego powodem staje się u nas często zbytnie prze
dłużenie przestanków między aktami.

Tym razem sztuka szła żywo i składnie, tak, że wi
dowisko całe zacząwszy się o zwykłej godzinie, skoń
czyło się o jedenastej. Uważamy to jako dobry 

l p< izątek, tusząc, że i nadal podobnaż staranność re- 
ż' asrji, nastręczy nam jeszcze niejednokrotnie pola 
d oddania jej należytego uznania. —B.—



skich Laudańska, wdowa po b. Oficerze b. wojsk pol
skich, przeżywszy lat 84. Pozostałe w głębokim żalu 
córki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy ulicy Myl
nej, na cmentarz Ewangelieko-Augsburgski w nie
dzielę to jest 14go b. m., o godzinie 4tej po południu, 
odbyć się mające. —3,351—

= W niedzielę o godzinie czwartej po południu 
w sali ratuszowej odczyt pana Jakóba Lewandowskie
go, magistra weterynarji i członka zarządu rossyj- 
skiego oddziału Opieki nad 

Depesze telegraficzne.
Warszawa dnia 12 Marca, godz. 1 z poi.

Berlin 11-go. — Buletyn ostanie zdrowia króla: 
"W nocy sen często był przerywany. Kataralne zapa
lenie przyjmuje zwrot pożądany. Apetyt wzrasta.

Berlin LZ-go.—Według autentycznych wiadomości 
rząd zaniechał na obecnej sessji sejmowej przedsta
wienia dalszych projektów do praw przeciwko ultra- 
montanim, uważa bowiem obecne środki za wystar
czające i dające podstawę do przekształcenia stosun
ku między państwem i kościołem. W kołach klery- 
kalnych wielkie to wywarło wrażenie.

SZARADA.
Pierwsze prze, drugie z trzeciem ściera. 
Trzecie zaś z czwartem gospodarstwo wspiera 
Wszystko ku większej paradzie 

Połóż na przeszłej Szaradzie.
(Znaczenie zeszła] Szarady Materace).

— Komitet Towarzystwa „Harmonia** ma zaszczyt 
podać do wiadomości, iż dnia 18 b. m. we czwartek, 
jako w Wilją Ś-go Józefa, będzie miał miejsce wieczór 
tańcujący dla Członków Towarzystwa ich rodzin i go
ści wprowadzonych, na który bilety wydawane będą 
■w przeddzień to jest w Środę w lokalu Harmonji, przy 
ulicy Długiej w pałacu Duckerta w porze wieczornej. 

1—3—3329—

CZEKOLADY 
cukry' 

TORTY

r.

CUKIERNIE
J. JANOWSKIEGO, 

w gmachu Teatralnym (dawniej Loursa) i przy ulicy Sena
torskiej w domu Dobrycza. 1—6—3295—

Otrzymawszy Patent nauczycielki śpiewu solowego, życzę 
sobie udzielać lekcji tegoż przedmiotu zarówno jak i tcorji 
muzyki, zastać można od godziny 12 do 4-tej.Jadwiga Zawadzka.

Adres: NowogrodzkadNr 7 mieszkania 6,£2 piętro.
1—3 — 3303 —

— Aurelja Rykowska była przełożona pensji 4-ro 
klasowej, żeńskiej w Warszawie, otworzyła dnia 1 
Stycznia 1875 roku za dozwoleniem Władzy Szkołę 
dwuklasową w mieście Pułtusku; przyjmuje uczenni
ce przychodnie, jak również i pensjonarki zapewnia
jąc im troskliwą opiekę i konwersację w języku fran- 
cuzkim i niemieckim.  —3258—

— Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien** 
przez pięć uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym dla 
Kobiet, (Plac Zielony, Nr 10,) otworzyły się wakanse, 
na które można się zapisywać codziennie. —2825—

Lekcje Literatury Powszechnej i Polskiej, w połą
czeniu z Historją, oraz lekcji Geografji Powszechnej, 
udzielam na godziny, osobom płci obojga. Ulica Szczygla Nr 
6-ty, pomiędzy godziną 3 a 6 codziennie.

i_i -3254- Bogumił Aspis,
Pensjonat w Poznaniu (w. Rycerska 3) 

KAROLA KOZŁOWSKIEGO,
przyjmuje zamówienia na umieszczenie uczniów, którzyby do 
tutejszych szkół publicznych uczęszczać lub się do takowych 
sposobić chcieli. Opieka ojcowska, konwersacja w języku 
francuzkim i polskim, warunki umiarkowane.

1—2 — 3138 —

H. Ketliuski Komornik,
przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, obecnie mieszka 
przy ulicy Bielańskiej pod N-rem 14-tym nowym. —2894—

CUKIERNIA■
Fabryka Biszkoptów Angielskich 

JOZEFA FALKOWSKIEGO, 
dawniej R. Wiśnowskiego, 

w Hotelu Polskim, przy ulicy Długiej pod Nr 27. 
od lat 15 istniejąca, i odznaczona pochwałą na Wystawie 
Petersburgskiej, ma zaszczyt polecic swoje wyroby, zwraca
jąc głównie uwagę Publiczności na renomowane oddawna 
Biszkopty. Wspomniona firma wyrabia takowe w naj
rozmaitszych gatunkach i posiada je w znacznym doborze, 
trwale, nie czerstwiejące i nie ustępujące w smaku oryginal
nym angielskim o wiele droższym. Zamówienia przyjmuje 
od osób, tak w miejscu jako i na prowincji zamieszkałych, 
nadmieniając zarazem, że na nadchodzące Święta Wielka
nocne, zaopatrzoną została w różne wypieki i cukry, znane 
również z dobroci swej od lat dawnych. 1—3 —3247 —

NOWY ZAKŁAD !!! 

tapetowania pokoi 
przy ulicy Złotej Nr 26 nowy.

Zakład odpowiada i poręcza za dobrą robotę. CenawWar- 
szawie jak i na prowincji stała. Rolka od przyklejenia ko
piejek II. ____________ 1—6 3290

Redaktor Herman Eenni.

Potrzebny jest Człowiek,
w sile wieku, miłujący pracę z kaucją Rs. 25 do Zakładu fa
brycznego, o miejscu tern dowie się "w Handlu Win, W-go 
Riedel róg Mazowieckiej i Ś-to-Krzyzkiej. 1—1 —3354 — 

Śliwki Tureckie,

Do Składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport 
Cementu Portland Angielskiego Robins et Comp. 

w Londynie.
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia 

dachów. 1—0 — 3325 —

Stokfisz i inne Ryby, 
smacznie sporządzone przez cały wielki post, poleca Handel 
Win Stanisława Riedel, przy ulicy Maiowieckiej. Tenże 
handel otrzymał Herbatę nowej firmy Jana Karzinkina 
z Moskwy. 2—3 — 3250 —

w najlepszym gatunku 
funt po kopiejek srebr. 18.

w Handlu Braci Wróbel,
obok kościoła Ś-go Krzyża.

1-3 — 3285 —
SEMnCRUanCKSBESCSBHnESSHanaKMMIKKBIk

MASZYN DO SZYCIA
Krakowsk. Przedmieście dom dawniej .Grodzickiego Nr 7. 

Poleca dla pp. krawców:
1® Maszyny systemu Singeru, mniejsze lit. A. 

po rs. 38, większe Medium po rs. 43.
2° Maszyny systemu Grorera i Backera duże po 38 rs.
Ułatwienie kupna na rozpłaty miesięczne za stoso-

OGIER
STADA PODMORSKICH ł MISI

w wieku lat 6, miary kareeianej, wierzchowy i zdatny zu
pełnie do chowu, maści złoto-bułanej, jest do sprzedania 
w Hotelu Saskim przy ulicy Koziej brama druga. Wiado
mość u stróża stajennego. 1—2 — 3355—

W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Ńr 473c (nowy 5).—j(o3BOJiano Hensypoio.

Cztery ostatnie przedstawienia 
OPERY WŁOSKIEJ.

Jutro dnia 13 Marca, Aboname t A Nr 6.
„EAUSTÓ” Gounoda,

Po raz ostatni
Pani de Cepeda będzie śpiewać partję Małgorzaty. 
We Środę dnia 17 Marca BENEFIŚp. Mariani, p. Me- 

cocci. Ostatni raz Bal maskowy.—Don Carlos.
1—1 — 3359 —

ALHAMBRA.
Począwszy od d. 12 b. m. p. Folkie z rodziną składając? 

się z 3 Córek i syna dawać będą wieczory wokalne wjęzy- 
ku niemieckim z akompaniamentem, na instrumentach dotąd 
w Warszawie wcale nieznanych w kostiumach szkockich i 
innych. Początek o golzini 7.—Wejście bezpłatne.

1—0 — 3346 —

.w
JA

Krakowsuie-Przedmieście Nr 6fl

Na Powszechne 
żądanie 

przedłużone zostają Przedsta
wienia tressowanych PSÓW 

Cena miejsc zniżona: I. miejsc® 
30 kop. II. miejcee 20 k. III. 10 
Dzieci na 1 i 2 miejsce płacą po-

°wę ceny. Początek od godz. 2 do 8 wieczorem. F. Patek.

I Żądano ■
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TEATR WIELKI,

Dziś: Faust.— Jutro: Widowisko bezpłatne.—Piękna 
Galatea.—Córka źle strzeżona. — Hymn Narodowy.— 

TEATR ROZMAIT DSC L
Dziś: Kosa i kamień.—Hans Jurga.— Posażna jedy

naczka.—Jutro: Krytycy.

— W dzisiejszym Dalszym ciągu Kurj era zamiesz- 
czonem jest między innemi „dokończenie Okólnika z gł. 
Zarządu Rządowych stadnin Koni.^

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna st. —.—, dziś rano zimna 

st. 1.14, w południe ciepła 4.04. Barometr: 765 mm. 
(Odmiana).

rs. kop. za. fej

Wydawca Gustaw Gebethner.
Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki,

PółimperjaJy ros. rs. 5 kop. 88*/a. 
Dukaty Helenderskie ra. 3 kop. 37‘/a 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 06l/t. 
Austrjackie floreny w biletach k. 65 »/a 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I. s. it>. rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II 8. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I 8. .

„ „ „ „ II s. .
Listy Likwidacyjne rs. 100...............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.. . 
Bilety Banku Cesare, z r. 1860 . . . 
Nowa Rob. poż. prem. z r. 1864. . (

„ „ „ oBtempl. . (
„ „ „ z r. 1866.. (
« « ... „ ostempl. . (

Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. . 
Gł. Tow. Rob. Dr. żelaznej . . 
Dr. żel. War.-Terespolskiei. . 
Banku Handl. War. rs. 250 . 
Banku Dyskontowego Wars*. 
W. T. ubezpieczeń od ognia, 
kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej. .

CEMY TARGOWE
Franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i Sp-ki. — Warszawa, 11 Marca r. b- 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra rs. 5.4u kop. — do 5.70 
jasno-pstra 5.77‘/a—6.00,biała6.071/3— 6.20, wyborowa---------
Zyto: wagi 232 polskie rs. 4.05— 4.35, ruskie — — 4.30; 
Groch: wagi 262, owarzony rs. 6.75 — 7.10, na paszę 
------- 6.55; Jęczmień: wagi 202 rs. 3.75— 4.50 Owl*a 
wagi 142 rs. 3.00—3.30; Wyka wagi 262, rs. 7.20—8.60., Rza- 
pak wagi 210, rs. — do —; Rrzepik wagi 210, rs. — d« 
—; Koniczyna wagi 250 biała rs. 3.000 do 3.600; czerwona 
rs. 2.0C0 do 2600.

Okowita. Spirytus 78°/0 z dodatkiem 2% garniec k. 195.
Płacono za zwózkę z kolei Terespolskiej na Wiedeńską 

kop. l‘/a od puda; na wiatraki kop. 2*/a od puda.
’— Wysozoió wody na rzece Wiśle pod 'Warez. stóp 3 o. 11-

Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje  ,
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 . . .
Akeje W. T. Fabryk cukru ra. 500.
Akcje T. f. Cukru Leonow rs. 250. 
Akeje „ „ „ Józefów rs. 250. 
Akcje „ Dobrzelińsk rs. 500.
Akcje Lupop Rau iLbwensteinrs. 1000
5°/o Listy zastawne rossyjslrie....

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 83’/.
Od Likwidacyjnych kop. 112’/9.
Od Listów Zastawnych nowyaa kop. Ul1/.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy tran. 22311/.. 
Berlin; Weksel 100 tal.8d. rs. 105 k. 27>/a, is. 105 t 97>/, 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 21, rs. 7 kop. 19 
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 86 kop. 70, rs.86k 40 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 96 k. 60 rs. — k, —. 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. — . żądano —

Jutro Murjer nie wyjdzie.



IKR WARSZAWSKI
Dalszy Ciąg Numeru 56. Piątek. Warszawa d. 28 Lutego (12 Marca) 1875 r.
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Okólnik. z Głównego Zarządu Rządowych Stadnin 
Koni.

(24 listopada 1874 r., Nr 18).
(Dokończenie, patrz dalszy ciąg Kurjera

Wykaz nagr

Oddział wierzchowy.
a) Angielskim czystej krwi:
Ogierom........................................
Właścicielowi stadniny, u które

go urodził się koń otrzymujący 1-ą 
nagrodę, medal złoty wartości 100 
rubli.

Klaczom ........
Właścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, medal złoty wartości 100 rs.

b) Arabskim czystej krwi-.
Ogierom........................................
Właścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, metlal złoty wartości 100 rs.

. Właścicielowi stadniny, u którago 
urodził się koń utrzymujący 1-ą na
grodę, medal złoty wartości 100 rs.

c) Wierzchowym wysokim-.
Ogierom . . . .  
Właścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, madal złoty wartości 100 rs.

Klaczom .........
Właścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę. medal złoty wartości 1<X) rs.

d) Wierzchowym lekkim:
Ogierom........................................
Właścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, medal złoty watości 100 rs.

Klaczom ........
Właścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, mgdal zloty wartości 100 rs.

e) Dońskim i innym, stepowym
rasom:

Ogierom  
'Właścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, medal złoty wartości 100 rs.

Klaczom............................. ; . .
Właścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, medal złoty wartości 100 rs.

Uwaga. Jeżeli konie dońskie bę
dą uznane według pozycji odpowia
dającymi warunkom dla rozpłodni
ków koni lekkich, to udzielone im 
nagrody powiększają się do rozmia
ru nagród według punktu d, to jest 
O00 i 3oo rs.

H. Oddział zaprzężny.
a) Kłusakom:
Orderom. . . ......
V* łaścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, medal złoty wartości 1ÓÓ rs.

Klaczom........................................
Właścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, medal złoty wartości 100 rs.

b) Wysokim zaprzfżnym kare-
cianyin:

Ogierom........................................
Właścicielowi stadniny, u którego 

urodził się koń otrzymujący 1-ą na- 
8>’odę, medal zloty wartości 1UO rs.

Klaczom........................................
Właścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, medal złoty wartości 100 rs.

III. Oddział roboczy.
a) Cifłkwozowym:

Ogierom ......... 
łaścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, medal srebrny wartości 10 rs.

Klaczom........................................
Właścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń, otrzymujący 1-ą na
grodę, metlal srebrny wartości 10 rs.

b) Gospodarsko-wiejskim wysokim
roboczym.

r Ogierom........................................
' Właścicielowi stadniny, u którego 
Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, medal srebrny wartości 10 rs.

Klaczom ........
Właścicielowi stadniny, u którego 

Urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, metlal srebrny wartości 10 rs.

c) Gospodarsko-wiejskie roboczym
drobnym:

Ogierom........................................
W łaścicielowi stadniny, u którego

— 2£ahład €Simissbstyk.i S. ZEWAŁ-
IJA, Chmielna Nlr 9. 3—6 —2645—

lira Zdzieńskiego
Przyjmuje chorych wszelkiego rodzaju tak mężczyzn jak 

kobiety z uwagą, że rzeczony zakład swem dogodnem urzą
dzeniem, troskliwą opieką lekarską jak dbałością o wszyst
kie wygody chorych przedstawia udającym się. do niego naj
odpowiedniejsze warunki do skutecznego i prędkiego wyzdro
wienia. 5—6 — 1867 —

LECZNICA DRUGA
dla przychodzących chorych, ulica Nalewki Nr 7 

(naprzeciwko ogrodu Krasińskiego).
Od dnia 20-go Lutego r. b. zajmują się w niej następują- 

ey lekarze:
Od 10 do 11: we Wtorki, Czwartki, Soboty i Niedziele Dr- 

Z. Kramsztyk, Ordynator kliniki ocznej, chorobami oczu.
Od 11 do 12: codziennie, Dr W. Kosmowski, lekarz a- 

systent w szpitalu S-go Ducha chor, wewnętrznemi (a 
specjalnie wieku dziecinnego).

Od 11 do 12: w Środy i Soboty, Dr Taczanowski, lek. 
ordynator szpitala Ś-go Jana Bożego, chor, uszów.

Od 12 do 1: codziennie, Dr E. Klink, ordynator kliniki 
Byfiiitzeznej i skórnej, chor, wenerycznemi i skórnemi.

Od 12 do 1: we Wtorki i Soboty Dr K. Dobrski, ordy
nator kliniki djagnostycznej, chor, krtani i gardła (la
ryngoskop)a).

Od 1 do 2: codziennie, Dr L. Pogorzelski, lekarz or
dynujący w szpitalu Dzieciątka Jezus, chor, wewnętrz
nemi.

Od 2 do 3: codziennie, Dr S. Kondratowicz, chor, ko
biet.

Od 3 do 4: codziennie, Dr S. Wojno, ordynator kliniki 
chirurgicznej szpitalnej, chor, zewnętrzneini czyli chi- 
rugicznemi.

Od 5 do 6: codziennie, Dr W. Grosstern, ordynator 
kliniki terapeutycznej szpitalnej, chor, wewnętrznemi.

Porada lekarska udziela się po nabyciu biletu ceny 25 
kop. Obok innych udogodnień dla chorych, codziennie od 11 
do 12 odbywa się szczepienie ospy ochronnej.Z? Ci Cif.f.a

INTERESSÓW BANKIERSKICH

Władysława Bersohn et C.
w Warszawie

Senatorska Nr 20. Krak. Przedm. Nr 6!.
Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż ciągnienie Pożyczki 

Premjowej odbędzie się w Petersburgu dnia 1 (13) Marca 
r. b. że sprzedaje takową na rozpłaty miesięczne, jak 
również przyjmuje do ubezpieczenia od Amortyzacji;— 
przy obecnym wysokim kursie nie ubezpieczając, posiadacze 
na wielkie straty narażeni być mogą,—Również Kantor 
pierwszy udziela zaliczenia na Pożyczkę Premjową po rs. 
170 na sztukę.4—5— 2505 —

14. Ulica Ś-to-Krzyzka 14. 
oficyna prawa pierwsze piętra 

Ar W mieszkania.
Nauka kroju sukien sposobem francuzkiem ulepszonym i 

bardzo łatwym,, uczy się także szyć na maszynach różnych 
systemów, z aparatami lub bez takowych; Panie życzące u 
siebie brać lekcje, w domu, raczą przysłać swój adres.

Stacherska. 2—6 ’ — 2864 —

urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, medal srebrny wartości 10 rs.

Klaczom........................................ 200 150 100 -
Właścicielowi stadniny, u którego 

urodził się koń otrzymujący 1-ą na
grodę, medal srebrny, wartości 10 rs.

Razem 20,000 rub.
(Dz. Warsz.)

— Dr E. Modrzejewski, po powrocie z zagranicy, 
obrał mieszkanie przy ulicy Nowy-Świat Nr 32, cho
rych przyjmuje od godziny 3 do 5 po południu.

—2—3 —3095—
— Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego Merkury 

zawiadamia, że BAZAR, przy rogu ulicy Bielańskiej i 
Tłómackiego egzystujący, na zasadzie uchwały Ogól
nego Zebrania z d. 28 z. m., ma być nadal utrzyma
ny, wszelkie zatem przedmioty jak dotąd tak i nadal 
przyjmuje do sprzedaży, od członków i od osób do 
stowarzyszenia nie należących. (3—3) —2902—

— I’ Wychowawcy imnastyczne- 
jro Wyrzykowskiego. Łeszsbo, S3, 
ćwiczenia odbywają się codziennie.

3-6 — 2889 —

codziennie świeżo nadchodź* do Skła
du i Delikatesów Al. jBeąuet 
w gmachu Teatralnym.

39—0 — 12441—

29. ulica Senatorska Nr 22

Magazyn Trumien Metalowych
przy

FAmCE IWI W1B0BÓW METALOWYCH 

Fryderyka Trelle 
Nowy-Świat Nr £318 (76)

Ceny tychże trumien
dziecinne od rs. 9 kop. 30, dla dorosłych rs. 34 do 75 i 90 
rubli. 6—6 — 1448 —

f . Ulica Ś-to-Krzyzka Nr 11. $
Składy wyrobów pończoszniczych z fabryki 3ji

A. RIEDEL, I
polecają wielki wybór

Pończoch, Skarpetek, I£afta- 
ników, Kalesonów etc., etc. dj. 

po cenaeh stałych fabrycznych.

3-3

fi

W poniedziałek dnia 8 Marca r. b. jadać koleją War- 
:z~?ko-Wiedeńską wagonem klassy Ii-ej "z Gorzkowic dl

Główna Agentura
Rossyjskiego Towarzystwa 

Ubezpieczeń 
kapitałów i dochodów 

założonego w 1835 roku.
Znajduje się w kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 

nowy- 6—20 - 18-26 - Michal Lande.

Zakłady Wyrobow I
CEGIELNIANYCH r

T. W I T K O WS Ki EG O, l 
położonych za. rogatką Belwederską, przyjmują . 
wszelkie zamówienia na dostawę Cegły w roku 
bieżącym. Wiadomość na miejscu 6—10 —2310—1

Do Składu Wyrobów Metalowych
LEOPOLDA KNOLL,

w Warszawie, ulica Czysta Nr 638b (6) 
w tych dniach nadeszły z Paryża i są do nabycia Najnowsze 
Kaloryfery (Piecyki) bez rur i dymników,, opalane węglem 
drzewnym, utrzymujące ciepło od 12 do 15 godzin; bez obawy 
uszkodzenia mogą być postawione na posadce lub dywanie, 
przytem z łatwością przenosić się dają.

Kalorifery powyższe szczególniej zalecają się na obecną 
wiosenną porę do mieszkań wilgotnych.

Leopold Knoll, 
uliea Czysta, Nr 638B, (6) 

— 3071 —

WiEOEltlA 

w Warszawie,
z dniem 1-ym Marca b. r. przeszła na wyłączną wła
sność moją i dla zadość uczynienia licznej klejenteli 
z powiększonem personelem robotnic Francuzek i Wie
denek, z całą akuratnością nadal prowadzoną będzie.

Aleksander Lipink
Kantor Pralni ulica Rymarska Nr 14. 5—5—2611—

W pomertziałeK unia b Marca r. b. j: 
szawsko-Wiedeńską wagonem klassy II-., 
Warszawy jeden z passażerów wysiadających w Petrokowit; 
czy w Skierniewicach zamienił

Algierkę skimksową
na również skunksową. W pozostawionej znajdują się; 
chustka do nosa z literami Ii. H. chustka jedwabna na szy
ję, rachunek z hotelu Kaliszskiego w Częstochowie, oddar'a 
część wekslu z cessją na rzeez Adolfa Moszkowskiego a pod
pisana przez Teodora Hirszberg w Kutnie. Osobę, która 
futro zamieniła uprasza się o zgłoszenie na ulicę Sto-Jerską 
ped Nr 16 do stróża. 2—2 — 3182 —

76



6 —

SBrawar Aaitoniego lioenisch
przy ulicy Żórawiej Nr 14.

_ Ma honor zawiadomić Szanowny Publiczność iż stosując 
się do powszechnego gustu, wyrabia Piwo na sposób Wie
deński pięknego jasnego koloru i wyborowego smaku, któ
re od reputowanego piwa Drehera, niezem więcej jak znacz
nie niższą ceną się różni i najwyszukańszy gust zadowolnić 
może. Sprzedaż powyższego piwa odbywa się w następują
cych Składach:

W Restauracji p. Biedrzyckiego przy ul. Trębackiej Nr 636/7.
W Restauracji p. Grabowskiego przy ulicy Nowomiejskiej

W Zakładzie p. Wiśniewskiego przy ulicy Żelaznej Numer 
1549h.

W Zakładzie p. Nowakowskiego przy ulicy Mostowej Nr 6. 
W Zakładzie p. Wejssbaum przy ulicy Grzybów Nr 1100. 
W Zakładzie p. Pysznika przy ulicy Leszno Nr 655/4.
W Zakładzie p. Przedpełskiego przy ulicy Aleksandrja 

Nr 2775.
W Zakładzie p. Przedpełskiego przy uliey Tamka Nr

W Zakładzie p. Orzechowskiego przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 1559b.

We wszystkich tych składach piwo sprzedaje się na ku
fle a w trzech ostatnich i na butelki, wyłącznie zaś butelko
wa sprzedaż ma miejsce przy ulicy Koziej Nr 626 w Hotelu 
Kowieńskim. 3—3 — 2758 —

Bardzo tanio!
Rozpoczęły się w mojej pracowni lekcje kroju i szycia su

kien damskich z kompletnem wykończeniem. Osoby z pro- 
wincyj, chcące korzystać z tej nauki, mogą być,przyjęte n» 
mieszkanie i stół, za umiarkowaną cenę. Nowy-Swiat Nr 52-

2—3 — 3171 — E. Grzybowska.

ZAttAD ffl.W FOWJZUW I KARET
w Hotelu Saskim,

poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją 
wynajmowanych ekwipaży.

Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuj® 
oraz Fabryka Powozów W-go Hesse, przy ulicy Królewskiej 
pod Nr 19. 7—10 — 2391 —

ULICA CZYSTA NUMER 6.

21-,.

DRAP DE VAUCLUSE.

Od każdego czasu można wynająć

codziennie świeżeivuuzaeuuiu SWiCZO 
w Handlu Sowińskiego i Szulca dawniej E. KoelicheP 
przy rogu ulicy Długiej i Przejazd. 9—15 124-*

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

Po zwiniętym Magazynie przy ulicy Ś'10 
Krzyzkiej Nr 7, są do sprzedania:

Znaki, Lampy, Lustra stojące, (Tremo) X* 
szyna do szycia i t. p., oraz różne przedm1 
ty, Tualety damskiej, Bielizna, Krawaty 
kie, razem lub częściowo.______ —2968-—

pół butelki. Nadto poleca następujące 
gospodarstwie domowem:

Farbki w laskach, po 60, 1,20 i 1,80 
kop. funt.
Farbką skoncentrowaną Indygo Car 

min.
Ultramariną do bielizny w rozmai

tych gatunkach.
Bensyi-n do prania rękawiczek i wy

wabiania plam.
Wosk do zaprawiania i wycierania 

podłóg.
Masay do zaprawiania posadzek.
Proszek do czyszczenia metali.

19-20 —17997-

Plac Teatralny, obok kościoła PP. Ka- noniczek, otrzymał świeżą, najlepszą deli
katnego smaku

do sprzedania nowe, za rs. 240, może być 
dane na rozpłaty. Nowy-Swiat Nr 18, miesz
kania 30, między 12 a 5 po południu.

> nowy gfttunekz połyskiem oWcnic bardzo używany i za taho-^S 
Awy gwarantuje jako w użyciu nigdy się nie wyświeca i nic^
^pęka.
XOraz znaczny wybór kaszmirów fraucuzkicli z JBoubaix, którejś 
^sprzedaje po najprzystępniejszych cena cłu, bo począ wszy od 95^ 
i^kop. zawsze podwójnej dwułokciowej szerokości. 3—3 — 2650 —

w Warszawie w St. Petersburgu
na Krakow.-Przedm. Nr 77. na Newskim Prospekcie Nr 14.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 1 (13} Marca 
A895 roku odbędzie się w Petersburgu losowanie Aiusskiej &°/0 

pożyczki FremjoweJ drugiej Kinisą|i.
Dla ułatwienia możności nabywania tak pierwszej jak drugiej Emissji, Kan

tor jako pierwszy w zaprowadzeniu sprzedaży na spłacanie w ratach, takową sprze
daż ciągle kontynuje. Pierwsze zaliczenie ustanowione jest na rs. 1O na każdą 
obligację i od chwili wniesienia takowych, każda wygrana przy
paść mogąca, do nabywcy należy.

Na żądanie Kantor udziela zaliczenie po rs. 105 na każdą oryginalną Obli
gację 5°/0Pożyczki Premjowej tak pierwszej jak drugiej Emissji.

Zakupione na rozpłatę, jako też i złożone na zastaw Pożyczki Premjowe, Kan
tor ubezpiecza bezpłatnie od umorzenia (amortyzacji), a w razie wylosowania daje 
w zamian za wylosowaną Pożyczkę Premjową inną nie wylosowaną bez oddzielnej 
dopłaty.

Wszelkie zlecenia z prowincji, w zakres bankierski i wekslarski wchodzące, 
Kantor najakuratniej i najśpieszniej załatwia. 3—3 — 2619 —

J ózef Hochedlinger,
Kupiec od dwudziestu kilku lat interesami agenturowa' 

komissowemi się zajmujący, zamieszkawszy w Moskwi® 
celem rozwinięcia stosunków na Rossję, uprasza PP. Fabry
kantów którzy Agentury i Komissa sprzedaży swych wyro
bów mu poruezyli lub też jeszcze poruczyć pragną, ażeby 
korespondencje swoje wprost tylko: „Józef Hochedling®r 
w Moskwie/ adresowali. W razie wymagań, Referencj® 
odpowiednie udzielane być mogą. 2—3 — 3119 —

. frontowy wprost ogrodu Krasińskiego, składający stę z pi?' 
ciu pokoi, przedpokoju i kuchni, dwóch ’piwnic i wj" 
gódki. Rozkład lokalu bardzo dogodny, może mieć trzy od-; 
dzielne wejścia a czwarte do kuchni, zatem i dla większej 
rodziny jest odpowiedni. W domu są wszelkie wygody, 
oświetlenie gazowe w bramie i na schodach. Cena bardi° 
umiarkowana. Wiadomość u właściciela tegoż domu ulic* 
Śto-Jerska Nr. 26. 2—5 — 3174 —

BIELIZNY GOTOWEJ IWĘZKIEJ
JÓZEFA NATHANBLUT

Senatorska Nr 22 wprost Kościoła Ś-go Antoniego.
Ma honor polecić Szanownej Publiczności w wielkim wyborze świeżo 

odrobione Koszule Męzkie odznaczające się dobrocią gatunków, akura- 
tnością w szyciu i dobrym krojem.

v Ceny możliwie nizkie:
Koszule męzkie kolorowe kretonowe eleganckie prane po rs. 1 kop. 75.
Koszule męzkie białe kretonowe z cienkiemi weoowenu gorsami prane po 

rs. 1 kop. 90.
Koszu’8 n^izliie bardzo mocne, z płótna Bielefeldskiego, Szlązkiege i Hol- 

Koszule męzkie balowe i fantazyjne na dwa rzędy, kamizelkowe, ele- 
ganekie, podług modeli paryzldch, powszechnie ulubione.

Kalesony męzkie w praktycznych fasonach rypsowe i płócienne ceny nizkie.
1 fr"'"zŁe'

Senatorska Nr 22 Senatorska Nr 22.
— 2996 —

^Wyłączny Skład Materji czarnych tak jedwab 
nych jak wełnianych 

A WŁODKOWSKIEGO,
Odebrał w tych dniach nowy trasport materji czarnych 

Lyońskich, z Fabryki BONNETA, między innemi poleca 
szczególnie

(Nicejiką), i takową zprzedaje na całe i 
przedmioty używane w 

Ocet sajlepizy kuchenny na garnce 
1 kwarty.

Ocet zpirytuz do mary®**, ns garnce 
i kwarty.

Ocet winny francuski na całe i pół- 
butelki.
Ocet eatragonowy na całe i pół. but. 
Soki malinowy i wiśniowy, na butel. 
Krochmal ryżowy śnieżnej białości. 
Krochmal Holenderski i ratkach. 
Blyazcx do bielizny.
Bodą do prania.
Terpentyną francuską ( do prania 
Ammonją ( bielizny.

(Patrz Dodatek)



Potrzebny jest

TANIOŚĆ ELEGANCJA
Potrzebna jest

Przy ulicy Mostowej pod Nreni 2584 w do
mu dawniej Naimskiego jest do wynajęcia od 
1-go Kwietnia

Do magazynu Ferdynanda Cara, potrze
bne Bą

uzdatnione podręczne i do nauki. Jest do 
sprzedania maszyna Grower*. —2690—2—3

do Dentysty.
Adres proszę zostawić w Redakcji Kurjera 
pod lit. X. X. —2859—3—3

Rsr. 1,500
potrzebne są na 1 Numer hipoteki domu 
w Warszawie. Wiadomość, ulica Pawia Nr 
20 u właściciela domu. —3121—2—3

właściciel jednego z najznaczniejszych Magazynów Ubiorów męzkich w Wiedniu

Stadt Stefansplatz Nr 2.1 piętro, 
otwiera na krótki czas 

Skład Ubiorów Gotowych Męzkich w Warszawie, 
w domu JEpwtcJna ulica Senatorska^ po prawej stronie 

wchodząc do HcMurey K.upiecJklą|-
Paltoty zimowe watowane, od 15 do 30 rs. Palta Angielskie do stanu od 20 do 

rs. Garnitury demi sation, od 15 do 25 rs. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs. Gani 
tury balowe od 20 do 30 rs. Szlafroki dubeltowe z paryzkiego materjału od 14 do 25 nt 
Płaszcze gumowe chroniące od deszczu do O do 12. Kurtki do polowania z grubego nl* 
przemakalnego materjału od 8 do 10 rs. Bonżurki po 10 rs. i wyżej. Spodnie od 4 do • 
rs Kamizelki i najlepszych materjałów od 3 do 5 rs. Publiczność sama raczy prsyiś* i 
przekonać się o niesłychanie taniej cenie w stosunku do doborowego materjału.—335-53—•

SPRZEDAŻ OBRAZÓW
(Oleodruków).

W filji naszej, róg Królewskiej i Krakow
skiego-Przedmieścia Nr 412a, w dniu 8-ym 
Marca r. b. ukończoną została. Obecnie 
posiadamy świeże zapasy starannie wykoń
czonych olejodruków i sprzedaż takowych 
prowadziemy wyłącznie w Głównym na
szym Składzie, Krak.-Przedm. Nr 41, obok 
Saskiego Hotelu.

Altemberg i Robitschek.
—3219 -2—3

życzące się wyuczyć szycia, stębnowanych rę
kawiczek w jak najprędszym czasie, za cenę 
umiarkowaną, raczą się zgłosić na Stare- 
Miasto pod Nr 16 nowy, piętro 1, w oficynie 
Nr 7 mieszkania. —2951—2—3

Altenberg i Robitschek
polecają wielki wybór

Niemka, z wyższem wykształceniem, posiada
jąca również język Francuzki i muzykę, życzy 
udzielać lekcje na godziny. Ulica Sienna Nr 
11, w dziedzińcu na trzeciem piętrze, Nr 7 
mieszkania. —2661—2—3

Wykwalifikowany Ogrodnik, podej
muje się urządzania ogrodów i ogródków, sa
dzenia drzew i krzewów, oraz czyszczenia ta
kowych, jak również 

zakładania świeżo Ogro
dów i Ogródków, 

podług najgustowniejszyeh planów. Ktoby ta
kowego potrzebował, raczy zostawić swój adres 
przy ulicy Nowowiejskiej Nr 5 nowy, u ogrod
nika, lub w Redakcji Kurjera Warsz., pod 
lit. O. K. —3099—2—3

do lat 30, mająca 300 rs. kapitału, może zna- 
*eść korzystne miejsce u podróżującego foto
grafa, dalsze warunki powziąsc można na 
Miejscu, przytem są do sprzedania różne na
rzędzia fotograficzne. — Leon Gantzwohl 
fotograf, ulica Ś-to Jerska Nr 1768, nowy 10. 

-3093-2—2

Potrzebną jest zaraz

Dziewczynka Niemka, 
lat 7 lub 8 mająca, do konwersacji z dwo
ma chłopczykami. Wiadomość w sklepie 
W-go Fleck, wprost skweru. Krakowskie- 
Przedmieśeie. —3190—2—3

zdatna i podręczna do krawiecczyzny dam
skiej do Pracowni Piłczyńskiej, Leszno Nr 9. 
Tamże mogą znaleźć Mieszkanie od 1 Kwie
tnia dwie Panny chodzące do jakiego zajęcia, 
na żądanie może być ze stołem.

—3163—2—2

Demy i Płace,
w różnych punktach miast* i za rogatkami 
wolskiemi, oraz w jednem z miast guberńial- 
nych Hotel położony w samym środku mia
sta do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi, tudzież Summy do ulokowania, o warun
kach dowiedzieć się można w Składzie za
pałek S. Dyżewskiego, przy ulicy S-to Krzvz- 

| kiej pod Nrem 17. —3042—£-»

Przy samej Wiśle, około 6,000 łokci kw. roz- 
•ogtośei, mogący służyć na Skład drzewa, ka
wie ni i t. p. Cena roczna rs.220. —3170-

Bez pośrednictwa osób 
trzecich, 

jest do sprzedaży possessja 
w Warszawie, 

przy ulicy Żelaznoj Nr 927e (28), składająca 
się z domu frontowego, o 2 piętrach, 3 oficyn, 
wszystko murowane, pod blachą, w stanie 
najlepszym, nadto jest stajnia, wozownia, ko
mórki i plac wolny, pod budowę czwartej ofi
cyny. Przestrzeń łokci kw. przeszło 3621. 
Dochodu brutto nie podwyższonego 3681 rs., 
cena rs. 40.000. Długów hypotecznych ża
dnych. Około rs. 8,700 może pozostać z szacun
ku przy gruncie na czas dłuższy. Bliższa 
wiadomość u Juljusz* Walewskiego Obrońcy 
przy Senacie, Śto Jerska Nr 26. —3113—2—9

iv'Nauka kroju podług metody francuzkiej 
sposobem bardzo ułatwionym, wykłada się 
przy ulicy Złotej Nr 6, mieszkania Nr 7, 

_ Tamże potrzebne są

PRZEGLĄDU MIESIĘCZNEGO, 
Wychodzącego w Krakowie pod Redakcją Dra Ign. Skrochowskiego, zeszyt V za mie
siąc Luty wyszedł z druku i zawiera: Barbara Radziwiłłówna, przez S. Totnkowieza; Z wy
stawy obrazów, przez St. Tarnowskiego; Wierny do grobu (z pamiętnika Sybilli) (c. d.); 
Z papierów Franciszka Wężyka, przez Hugona Zatheya; Przegląd literacki, przez Ludwika 
cowidaja i A. S.r Kronika bibliograficzna; Kronika teatralna; Kronika, przez Stan. Koźmia- 
Ua: W sprawie „Porcji*, przez Stan. Koźmiana.

Prenumerata wynosi w Warszawie kwartalnie Rs. 2 kop. 25, z przesyłką pocztową 
Rs. 2 ko;

415.

Pierwsze, wydanie zbiorowe na rzecz rodziny autora Tom I obejmujący: Wit-Stwosz, 
poemat z pomników historycznych XV Wieku. Pacholę Hetmańskie, dyarjusz Walentego Ró
żanki. Z Wystawy Wiedeńskiej Rapsod Rycerski.

Przedpłata na ośm Tomów wynosi Rs. 18, które składać można częściowo t. j. przy 
1-m Tomie rs. 4, a przy następnych po rs. 2. Z przesyłką pocztową rs. 21, które mogą być 
nadesłane w całości lub w trzech ratach, t. j. przy Tomie 1-m 3-m i 6-m, po rs. 7.

Prenumeratę przyjmują również znaczniejsze’Księgarnie w Warszawie i na prowincji. 
1—4 — 3269 —

FOTOGRAFJI i SZTYCHÓW 
na 

WYPŁATY 
w ratach miesięcznych.

Krakowskie-Przedmieśeie, Nr 41.

Wydanie dziesiąte
poprawione i znacznie powiększone, książki podtyt.:

I 365 OBIADÓW
za pięć złotych, 

przez LUCYNĘ 0., 
kutorke jedynych praktycznych przepisów, z dodatkiem 120 obiadów postnych bez ryb, wy- 
Sżło z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych po 

rs. 1, z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 10.
Skład główny w Księgarni 

GEBETHNERA i W OLFFA, 
Krakowskie-Przedmieśeie, Nr 415. 3—3 — 2848 —

kop. 50.
Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa. Krakowskie-Przedmieśeie Nr

1—1 — 3145 —

Księgarnia Gebethnera i Wolffa, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 415, 

OTRZYMAŁA ZE LWOWA

Jest do wypożyczenia

Rubli rs. 10,000, 
na hypotekę domu murowanego, zaraz po To
warzystwie, razem lub częściowo, bez pośred
nictwa osób trzecich. Wiadomość: ulica Ho
ża Nr 4, mieszk. 1, od godz. 11—2.—3184—2—3

Potrzebną jest pożyczka w summie 

od 10,000 do 15,000 rs., 
na pierwszy numer hypoteki placów położo
nych w Warszawie przy ulicy Marszałkow
skiej, bez pośrednictwa osób trzecich. Wia
domość bliższą powziąść można przy Alei Je
rozolimskiej w domu Istomina pod Ń. 1267a, b, 
w mieszkaniu Nr 7, między godziną 4 a 6 po 
południu, z wyjątkiem świąt i niedziel.

-3187—2—3

DODATKaoKMKAWABSZAWSKfflW 56
Dnia 12 Marca 1875 roku. Piątek. Dnia 28 Lutego (12 Marca) 1875 roku.

uzdatnione, jakoteż i podręczne. Ulica Miodo
wa Nr 15 nowy. —3188—2—3

W mieście Kałuszynie mającym ludności 
stałej przeszło 7.000, wakuje posada 

Lekarza miasta, 
do której oprócz korzystnej praktyki przywią
zana jest pensja stała rocznie rs. 225, o czem 
podaj* się do wiadomości PP. Lekarzy, z nad
mienieniem, że osiedlający się tu Lekarz przy 
rozległej praktyce może liczyc na zupełne ma- 
terjalne powodzenie. —3186—2—3

(Potrzebni są zaraz

Dwaj Dozorcy,
z kaucją 300 rs. do robót przedsiębiorczych. 
Adres złożyć w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. P. S. —3116—2—2

Żądaną jest

P A N N A
uzdolniona do szycia na maszynie Wilsona 
Wehlera, pod-Nr 14 domu na ulicy Wiejskiej 
mieszkania Nr 1. Tamże przyjmuje się kra- 
wieeezyzna i bielizna damska po bardzo przy
stępnej cenie. —3084—2—2

Reprodukcja ze znakomitego obrazu 
H. SIEMIRADZKIEGO 

Zniszczenie Sodomy 
i Gomory,

opuściła prassę nakładem „Drzeworytni 
Warszawskiej" i jest do nabycia we 
wszystkich Księgarniach i Składach papieru, 
po cenie kop. 50 za egzemplarz. Osoby z pro
wincji życzące posiadać takową, będą miały 
nadesłaną na wałku za dopłatą kop. 20tu na 
koszta przesyłki, należność można nadesłać 
markami pocztowemi. Biorący sztuk 6 kosz
tów przesyłki nie ponosi.

Uprasza się o dokładne adres*.
Adres. Drzeworytnia Warszawska Krakow- 

akie-Przedmieście Nr 113. —2593 4 6

I SKŁAD NUT MUZYCZNYCH 
rod firmą 

JÓZEFA ZAWADZKIEGO 
w Wilnie.

Dostarcz* wszelkich tak dawnych jako i nowo wychodzących Dzieł Polskich, oraz 
S’rancuzMch, Niemieckich i t. d., na warunkach przez Księgarnie warszawskie ogłasza
nych, Posiada również kompletny zbiór Kompozycji muzycznych starszych i nowszych 
tutorów, oraz piękne i tanie wydanie klassyków Petersa w oprawach i bez, po cenach 
Warszawskich. Atlasy geograficzne, różnego wydania i wielkości, między innemi szkol
ne, poczynając od 40 kop. z 24 mapkami, tudzież Globusy różnej wielkości od kop. 75 
i wyżej.

Struny prawdziwie włoskie, na skrzypce, wiolonczellę i gitarę. Przyjmuje prenu
meratę na wszelkie pisma perjodyczne polskie, francuzkie, niemieckie i t. d., przy zarę
czeniu najakuratniejszej ekspedycji, tak ce do tych pism jako i wszelkich innych powy- 
tej wymienionych artykułów w niej znajdujących się: 70 cio letnia reputacja tej firmy 
Może być rękojmią dla Publiczności w tym względzie.

Nakładem tej Księgarni wyszedł świeżo Tom Iszy dzieła tak niecierpliwie oczeki
wanego: Rys Dziejów Literatury Polskiej podług uotat Aleksandra Zdanowicza 
Opracował L. 8. Tom ten zawiera około 800 stronnic ścisłego druku i 8 vo majori. Obej
muje on 3 Okresy literatury polskiej, od czasów przedchrześcijańskich, do wstąpienia na 
tron Stanisława Augusta. Tom II-gi obejmować będzie: Okres 4-ty od. Stanislaws 
Augusta do Mickiewicza 1764—1821 i Okres 5 ty od czasów Mickiewicza 
do dni dzisiejszych. Cena prenumeraty na 2 tomy Rs. 5, z przesyłką pocztą obu 
tomów Rs. 5 kop. 75. Po wyjściu Tomu a-go z powodu znacznych kosztów wydania, 
Cena podniesioną zostanie. Prenumeratę przyjmuje Księgarnia Wydawców w Wilnie, a 
W Warszawie Księgarnia Michała Glficksberga i wszystkie znaczniejsze krajowe i zagra
niczne księgarnie.__________ ___ 16-0 —14276—_________________

W dniu 11 (23) Marca 1875 roku o godzinie l’/a z południa w Trybunale Cywilnym 
* Warszawie pod 549 przed W. Stanisławem Bagniewskim Asessorem Trybunału Delego
wanym sprzedaną zostanie przez publiczną licytacja w drodze działów

Nieruchomość Nr 1109,
W Warszawie przy zbiegu ulic Grzybowskiej i Waliców położona. Licytacja zacznie się od 
Summy Rs. 33.320. Vadium wynosi Re. 3000.

Warunki sprzedaży przejrzane być mogą w Kancellarji podpisanego Adwokata przy 
Ulicy Przejazd Nr 9 zamieszkałego i w Kancellarji Pisarza Trybunału Wydz. II w "War- 
Ssaitiie pod Nr 549 urzędującego.—Józef Naimski. 2—2 ~— 3026 —

OBRAZOW
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5. W Płocku u p. K. Karpińskiego
6. W Petrokowie u p. J. Grabowskiego.
7. W Siedlcach u pp. Jezierskiego i Ry-

kowskiego. —6—J475—
Fabryka Fajansu i Naczyń Kuchennych, 

jakoteź Kafli i t. p.

pod filarami. KERNTOPFA, są do sprze
dania lub wynajęcia

DOSKONAŁE CYGARA 
po 3 kop. sztuka 

Djogenes, Chicago i Leopoldos, 
poleca fabryka „Imperial” w Warszawie 

Na składzie u W-go Zygmunta Fruchtman w* Hotelu Polskim w Warszawie. 
4—12 — 2435 —

w Warszawie ulica Czysta Nr. 6. 
Agentury na

1. W Lublinie u pp. Strejbel i Svn.
2. W Radomiu u p. St. Żukowskiego.
3. W Kutnie u p. W. Tuszyńskiego.
4. W Kaliszu u p. T. Bibersztejna.

do kląbów ogrodowych po kop. 71/,
ozdobne Wazony.
Patery Ogrodowe wT dużych rozmiarach,
Poleca przy nadchodzącej wiośnie Fabry

ka Pieców

A. E. Stalewskich.
w Warszawie Tamka Nr 17. 2888—3—10

„THE WANZER D”
oryginalne Amerykańskie Maszyny pedałowe do 
szycia dla krawców, szwaczek, tapicerów, czapni
ków, oraz lżejszych robót ze skóry

FABRYKI
13. M. Wanzer et Coinp. w Hamiltonie, Ontario-Canada 

iv Ameryce.
Główny Agent na Królestwo Polskie

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów
(dawniej OSTROWSKIEGO i Spółki).

Nagrodzona Medalem złotym na Wystawie Rolniczej w Warszawie 1874 r. 
a na poprzednich wystawach medalami: złotym i srebrnym.

„THE LITTLE WANZER”!
znane ze swej praktyczności

oryginalne Amerykańskie Maszyny ręczne do szy
cia, najodpowiedniejsze do domowego użytku 

Cena rs. 30.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego”.— Flac Teatralny Nr 473c (nowy 4).

gubernji Radomskiej powdecie Opatowskim w odległości dwóch wiorst od miasta
Ostrowca, przy szossie. przez którą kolej żelazna będzie przechodzić, jest 
do sprzedania na bardzo przystępnych warunkach, o których dowiedzieć się mo
żna na miejscu, adressując: przez Ostrowiec w Benkowie.

3-3____________________________________- 2883 -
nowe i używane. Przyjmują się stare Forte
piany w zamian na nowe, z dopłatą.

W Magazynie MEBLI Er. Angersztejna
Przy ulicy Szpitalnej pod Nr 10, są do sprzedania wszelkiego rodzaju
BLE z różnego drzewa, a mianowicie: Garnitury zupełnie wykończone i rf* 
psem pokryje, Stoły, Łóżka, Kredensy, dębowe i orzechowe, Biurka, Szafy ’ 
Umywalnie marmurem wyłożone i t. p., wszystko po umiarkowanej cenie.-' 

Przyjmują się też do fabryki różne obetalunki, na roboty stolarskie i tapieerskie, któl* 
z wszelką aknratnością wykonane będą. 6—6 — 1538 —______J

Młocarnie maneżowe przenośne, trybowe i pasowe.
Młocarnie parowe z samopodawaczami zboża i Lokomcbile do opalania węglem, drzewem, torfem i słomą z najsłynniejszej fabryki 

Marshall, Sons et Comp. w Guinsborough, nagrodzone Dyplomem uznania na o tatniej wystawie warszawskiej.
Wialnie i młynki do czyszczenia zboża, rozmaitych systemów.
Arty cylindrowe do czyszczenia i gatunkowania ziarna.
Arfy Meyer’a do oczyszczenia zboża z groszku. Nagrodzone Dyplomem uznania na ostatniej wystawie warszawskiej.
Sieczkarnie ręczne i maneżowe różnej wielkości i różnych’ systemów.
Gniotowniki ipłóczki do kartofli ręczne i maneżowe
Gniotowniki do zielonego i suchego słodu.
Kotły parowe, beczki transportowe do okowity i wszelkie wyroby kotlarskie z blachy żelaznej.
Pomniki, balustrady, schody żelazne i wszelkie inne odlewy.
Sikawki pożarne i ogrodowe własnej fabryki, tudzież z fabryki Noela w Paryżu i Douglas’a w Ameryce.
Pompy wszelkich wielkości i gatunków z fabryki własnej i W. et B. Douglas w Connecticut w Ameryce.

Franciszka Gołembtewskiego
Ulica Nowy-Świat Nr 1318, nowy 76, naprzeciw byłego domu Zamoyskich 

gdzie Czerwone Znaki.
Zawiadamiam Szanowne panie, że na nadchodzące Święta Wielkanocne przy

sposobiłem znaczny zapas Mąki najpiękniejszej i z najzdrowszej pszenicy, także 
Mąka Banacka znana z swej dobroci, których ceny o 2’/3 kop. na jednem funcie tań- 

. Do Składu mego nadchodzą Drożdże prasowane z fa- 
iedniu w najlepszym gatunku, z czem polecam się wzjlędom 

Szanownej Publiczności, z uszanowaniem

F. Gołembiewski.

Przyjmuje zamówdenia na żniwiarki i kosiarki wszelkich fabryk i systemów praktycznych, szczególniej polecając: 
Żniwiarkę Walter A. Wood’a, która oprócz kilkudziesięciu medali złotych etc. zagranicznych, pozyskała najwyższą liczbę punktów za 

wy i działania na konkursie żniwiarek w Rakowcu poił 'Warszawą, za co otrzymała dyplom uznania.
Kosiarkę Walter A. Wood a odznaczającą się temiż co żniwiarka zaletami. 
Żniwiarko-Kosiarkę Chempion z fabryki Warder, Mitcheu et Comp. Springfield, Ohio, najlepszą ze żniwiarek kombinowanych.

—-------------- <XX>^00*»------------------•

Zamówienia na wszelkie machiny i narzędzia przyjmują się
w Składzie Głównym Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych i Od

przy ulicy Senatorskiej Jlr ofcok kościoła Ś-s<> Antoniego.
Pod tymże adresem należy przysyłać wszelkie listy i korespondencje.—Adres do telegramów Administratorowi Ostrowskiemu.

„THE WANZER A“
tej samej co poprzednie konstrukcji lecz większe 
i silniejsze, zdatne dla Krawców, Szwaczek i t, p. 

Cena rs. 35.



Dnia 12 Marca 1875 roku. Piątek.

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 26 i 27 Marca (7 i 8 Kwietnia) r. b. o godzinie 11-tej z rana, odbywać się 

będzie w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna in plus, na 6-cio letnie t. j. od dnia 
19 Czerwca (1 Lipca) 1875 do 19 Czerwca (1 Lipca) 1881 r. wydzierżawienie w domu po- 
missjonarskim w Warszawie pod Nr 406/7 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście położonym, 
niżej wymienionych lokali, a mianowicie: 1) sklep z pokojem; 2) Dwa pokoje na parterze, 
z obowiązkiem urządzenia z frontowego pokoju sklepu; 3) sklep; 4) sklep z dwoma pokojami; 
5) sklep z pokojem; 6) sklep i 7) dwie stancje, jedna na pierwszem piętrze, druga w sute
renach, od summ w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
kwitu na wniesione vadium.

Warunki licytacyjne oraz plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa- 
ne zostały w obu Dziennikach Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1—3 — 3238—

WÓJT GMINY CZYSTE, 
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 6 (18) Marca b. r. w Urzędzie tutejszej Gmi
ny odbędzie się licytacja na sprzedaż 2-ch osad kolonialnych, 1) położona we wsi Oczota 
obszaru 1 morga pod Ukaz Najwyższy z dnia 19 Lutego (2 Marca) 1864 r. podchodząca, 
uwłaszczana, z istniejąeemi na tejże zabudowaniami, z wyjątkiem kuźni mającej się rozebrać, 
2) we wsi Czyste składająca się z 8 mórg gruntu, bez zabudowań, na którym znajduje się 
300 sztuk drzew owocowych rodzajnych, na prawach wieczysto czynszowych zostającej.

Licytacja osady pierwszej rozpocznie się od summy rs. 1200, pragnący takową licy
tować obowiązani złożyć dowody legitymacyjne, że są pochodzenia włościańskiego i że im 
służy prawo nabywania osad uwłaszczonych; niezależnie od tego składają vadium w */. czę
ści summy szacunkowej t. j. rs. 300. Licytacja zaś osady drugiej pod Ukaz z dnia 19 Lu
tego (2 Marca) 18 4 r. niepodchodząeej, rozpocznie się od summy rs. 1350, vadium również 
wymagane jest w części summy szacunkowej t. j. rs. 340, tu od licytantów dowodów 
żadnych nie wymaga się.

Szczegółowe warunki są do przejrzenia w kancellarji Urzędu Gminnego codziennie 
z wyjątkiem dni świątecznych i galowych. Wójt Bieńkowski.

2—3 — 3267 —

Krjeiit pr®y lądach JPokoju w Warsaawie, 
ogłasza, iż na żądanie Opieki nieletnich po ś. p. Ludwice z Radoszewskich Rado-zew skiej 
pozostałych z mocy uchwały Rady familijnej z dnia 25 Lutego (9 Marca) b. r. oraz na pod
stawie upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie z dnia 26 Lutego 
(10 Marca) r. b za Nr 2453 wydanego, sprzedane będą przez publiczną licytację ruchomości 
należące do spadku po ś. p. Ludwice z Radoszewskich Radoszewskiej w miejscu otwarcia 
spadku w Warszawie pod Nr 779, 41 nowym przy ulicy Elektoralnej na 1 em piętrze, za
czynając od dnia 3 (15) Marca b. r. codziennie, od godziny 11 z rana w następującym 
ponądku: W dniu 3 (15) Marca 1875 r. naczynia mosiężne, miedziane, platerowane, por
celana, fajans, szkło i sprzęty kuchenne. W dniu 4 (16) Marca pościel oraz garderoba dam
ska: suknie, okrycia, koronki i biżuterie. W dniu 5 (17) Marca meble palisandrowe, maho
niowe i jesionowe, kredens, stół jadalny, szafy, futro, firanki i inne sprzęty pokojowe.

2—3 — 3279 —__________ Władysław Wydźga Rejent. Miodowa Nr 10.

Syndycy tymczasowi massy upadłości Moritaa 
ABratimana.

podają do publicznej wiadomości, że z mocy upoważnienia W. Sędziego Komisarza masy, 
z dnia 4 (16) Marca r. b. o godzinie 12% z południa, rozpocznie sie sprzedaż przez publicz
ną licytację przedmiotów w mieszkaniu upaiłego przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr. 1381A 
(49 nowy) znajdujących się, jako to: mebli i innych sprzętów, między któremi znajduje się: 
fortepian, biblioteka, lustra, szafy, biurko i t. d. i trwać będzie codziennie o tej samej po
rze z wyjątkiem niedziel i świąt aż do jej ukończenia. Licitum najwyżej postąpiono należy 
płacić zaraz gotowizną z wyłączeniem kuponów.

2—2 — 3242 — Edmund Plebiński Patron—H. W. Perl.

Naczelnik Wydziału Administracyjnego Zarządu 
XI Okręgu Kommunikacji.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Zarządu XI Okręgu Kommunikacji 
odbywać się będą, poczynając od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1875 r. do dnia 1 (13) Kwie
tnia r. b. o godzinie 12 z południa głośne in minus licytacje i przetargi do których mogą 
być, stosownie do art. 1942 T. X Cz. I Zbioru Praw Ces. wydania 1857 r., podawane oso
biście lub nadsyłane przez pocztę opieczętowane deklaracje, napisane według wzoru dołą
czonego do art. 1909 po mienionego Tomu zbioru praw na dostawę w latach 1875, 1876, 
i 1877, szabru i żwiru tylko do reperacji i dróg bitych XI Okręgu Kommunikacji w grani
cach guberni: Warszawskiej, Kaliszskiej, Łomżyńskiej i Lubelskiej położonych i podzielonych 
na 14 grup, stanowiących 16 oddzielnych przedsiębiorstw.

Szczegółowe ogłoszenie licytacji tych doty czące pomieszczone jest w Dziennikach War
szawskich i we wszystkich Dziennikach Gubernialnych; warunki zaś licytacyjne i wykazy 
wiorstowe o ilości dostaw w latach 1875 1876 i 1877 mogą być przejrzane i kopjowane co
dziennie w godzinach biurowych z wyłączeniem dni świątecznych i galowych w Zarządzie 
XI Okręgu Kommunikacji,—J. STĘPIŃSKI, 1—3 _  3052 —

Przy ulicy Nowy-Świat Nr 1300 nowy 40, istnieje od lat dawnych pod jedną, 
i tąż samą, firmą

SKŁAD MĄKI

AUGUSTA JAENIKE,
który ma honor polecić się Szanownym Paniom i Gospodyniom, donosząc zarazem, 
iż na zbliżające się Święta Wielkanocne zaopatrzył Skład swój w wielki zapas do
borowej najpiękniejszej Mąki z najzdrowszej przenicy, posiada także znaną ze swej 
dobroci Mąkę Banacką. którą o parę kopiejek na funcie taniej oddaje, a za jej 
dobroć ręczy. Również nadchodzą tu: codzień świeże Drożdże prassowane z fa
bryki Mautneraz Wiednia w najlepszym gatunku. 1—6 — 3321 —

KUCHNIE NAFTOWE
najlepszych konstrukcji nie wydające żadnego swędu 
w wielkim wyborze, po cenach jak najniższych, poleca 
Skład

M. PERKOWSKIEGO,
ulica Bielańska Nr 608 (12).

3-5 — 2926 —

f iwy1
rs- ii

(LIBAU).
Sezon kąpielowy od dnia 1-go Czerwca do dnia 1-go Września r. b.—Kąpiele gorące 

w wannach rozpoczynają się już od 15-go Maja. Zakłady kąpielowe urządzone wygodnie tak 
dla dam jak i dla mężczyzn. Otworzony zostanie no wo-wybudowany dom leczni
czy (Foksal), w obrębie brzegów kąpielowych, z Restauracją, pokojami 
mfeszkalnemi i Pensjonatem, po cenach stałych. Obok tego są i mieszkania pry
watne, Hotele i Restauracje, Park miejski, Ogrody spacerowe z codzienną muzyką, ruski i 
niemiecki klub, Czytelnie, Zebrania (Reunion’s1, Wieczory tańcujące i Teatr.—Wody mine
ralnej sztuczne kąpiele, używają się wełdug przepisów lekarskich.—Stacja telegraficzna łą
czy się ze wszystkiemi częściami Państwa.

Wiadomości bliższe udzieli na żądanie Komissja Zarządu kąpielami morskiemi.
1-6 — 3334 —

Wójt gminy Czyste, 
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 
8 (20) Marca odbędzie się w urzędzie tutej
szej gminy licytacja na sprzedaż osady kolo- 
njalnej we wsi Koło Nr 7, mającej przestrze
ni l‘/4 morgi, na której znajdują się budowle 
oszacowane na rs. 00, oraz 2-eh placów, ma
jących przestrzeni 3% morgi. Licytacja roz
pocznie się na 1-ą osadę od summy rs. 1,000, 
na druga od summy rs. 300, od przystępu
jących do licytacji wymaganem będzie vadium 
w ‘/t części summy rachunkowej. Warunki 
licytacyjne przejrzeć można każdodziennie 
z wyjątkiem dni świątecznych i galowych, 
w urzędzie gminnym.—Wola, dnia 25 Lutego 
1875 roku.— Bieńkowski. —3268—1—3
Syndycy Tymczasowi Massy Upadłości 

Mikołaja Gołaszewskiego 
w Warszawie.

Wzywają wszystkich wierzycieli massy upa
dłości Mikołaja Gołaszewskiego, aby stosow
nie do Art. 502 K. H., stawili się w ciągu 
dni 40 od daty dzisiejszej, bądź osobiście, bądź 
Srzez pełnomocników przed podpisanymi syn- 

ykami upadłości i aby im oświadczyli z ja
kiego tytułu i co do jakiej summy są wierzy
cielami, oraz aby im oddali tytuły swych 
wierzytelności lub złożyli takowe w Kancel
larji Trybunału Handlowego.
Warszawa, d. 28 Lutego (12 Marca) 1875 r. 

Buszkowski Patron.
-3314-1-1__________ Hering.________

NAUCZVLIEL GIMNAZJUM, 
przygotowuje uczniów i uczennice do powa
kacyjnych egzaminów. Adressa proszę skła
dać w Kantorze Kur. Warsz., pod literemi 
T, T. N. 6._______________ —3255—1—3

~N auczy cielka 
posiadająca gruntownie język francuzki, mu
zykę, oraz nauki klasyczne, żądaną jest na 
wieś. Wiadomość przy ulicy Solnej Nr 18, 
drugie piętro. —3309—1—3

Potrzebną jest

Bona Francuzka
na wieś.—Tamże pożądanym jest Chłopczyk 
lub Dziewczynka do towarzystwa dzieci. Ulica 
Chłodna Nr 40, mieszkania 8, do 12 z rana 
zastać można. —3307 —1—2

200 rsr. rocznej pensji dla Bony Polki, 
mówiącej dobrze po francuzku.—Miejsce na pro
wincji. Rekomendacja Nauczycielska 

Heleny Jaworskiej.
Nowy-Świat Nr 64, róg Bednarskiej

—3317—i—1

Czytelnia Francuzka,
złożona z około 2,000 temów, zaś Niemiecka 
z 500 tomów, w dobrym stanie, do sprzeia- 
nia zaraz pod bardzo korzystnemi warunkami; 
wiadomo! ć w Księgarni M. Neudingaprzv uli
cy Rymarskiej Nr 737/8. Tamże dostać mo
żna Dziennik Praw 70 tomów za 6_rs. Bibljo- 
tekę Warszawską z r. 1849., 1857 do 1863 
włącznie za 10 rubli, można także ipojedyńcze 
lata nabywać. —3332—1—3

Potrzebni są na wieś:

Ekonom folwarczny 
i Gospodyni wiejska, z dobremi świadectwami. Wiadomość udzieli 

Rządca domu Nr 13 nowy, ulica Wielka.
—3339—1—3

Potrzebną jest BONA Niemka, 
młoda, z wyższem wykształceniem i łagodnym 
charakterem, do chłopczyka 8-mio-letniego, 
w zamożnym domu, osoby żądane zecheą się 
zgłosić w godzinach od 1-ej ilo 2-ej w połud
nie i od 5-ej do 6- ej wieczorem, ulica S-to- 
Jerska Nr 26, mieszkania 14. —3049—3—3

z góry Harcu.
Wielki wybór tak ulubionych i poszukiwanych 
Kanarków, śpiewających zarowno w dzień 
jak i wieczorem przy świetle, słowików w zu
pełności naśladujących, są do sprzedania 
w Hotelu Paryzkim, w lokalu pod Nrem 83.

z Harcbergu obok Harcu.
—3293—1—1

Wiadomość dla PP. Cukiernikówl!l 

CACAO w bryłach 
10-funtowych

Z powodu ustalenia się cen CACAO w Lon
dynie i w Hamburgu, jestem obecnie w moż
ności moim Szanownym Kundmanom tutej
szym i na prowincji zamieszkałym, również 
dotychczasowej ceny w tym stosunku obniżyć 
i dla tego od dnia dzisiejszego sprzedaje naj
lepszy Tłusty i aromatyczny i najdelikatniej 
utarte CACAO funt po 40 kop. — W razie 
nastąpić mogącej zmiany cen CACAO za gra
nicą, podług których i ja stosować sie będę 
o czem w swojem czasie nieomieszkam WPP. 
donieść. C. WEDEL.

Fabryka Czekolady Parowej
przy ulicy Szpitalnej w domu własnym.

Główny Skład tak Hurtowej jak i Detali
cznej sprzedaży w Cukierni Ej Wedel przj 
ulicy Miodowej. —2025—7—10’

KILKA TYSIĘCY 
Posadzek 

przemianowych, dębowych, krzyżowych i for
nirowanych, z drzewa wyparowanego, po ce
nach nader umiarkowanych jest do zbycia 
w Fabryce położonej przy ulicy Prostej pod 
Nrem 6. Również są gotowe i wyrabiają się 
ferklejdunki, fusgzymsa, kielsztosy i inne wy
roby stolaiskie. Próby obejrzeć można w Skle
pie na Nowy-Mieśeie pod Nrem 7, gdzie mo
żna także traktować o kupno. —2424—3—16

l ZE SOKU GŁOWIASTEJ SAŁATY! 
Ł 1 ŁAUR0WYCH LISCI 1

Są to cukierki łagodzące kaszle, katary 
i t. p.

Dostać można w Warszawie w Składach Ma
teriałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Ferd. 
Aug. Gullego i Ludwika Spiessa; w Wilnie 
w Aptece p. Chrościckiego, w Kijowie w Apte
ce p. Marcińczyk.

IVł A

CYGARETKA INDYJSKIE
(CANABIS INDICA)

1GRIMAULT& G J
Aptakarzy w Paryżu.

najnowszych fasonów i różnego rodzaju drze
wa i roboty. Wiadomość: ulica Marszałków- i 
ska Nr 52, u Tapicera. —3176—2—6 1

Jest do sprzedania za przystępną cenę Używają się przeciw astmom jak również 
przeciw kaszlom nerwowym, zakaterzeniu, ochry
płości i utracie głosu, newralgiom twarzy i bez
senności.

Dostać można w Warszawie u pp. Fer. Aug. 
Gallago, Ludwika Spiessa i u p. Mrozowskiego; 
w Wilnie w Aptece p. Chruścickiego; w Kijowie 
w Aptece p. Mtrcińczyka.

—1062— 6—0



Potrzebne są zaraz

zdatne do strojów i kroju sukien, do maga
zynu Mód j. Rosińskiej. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 23 (419), obok Poezty.

________________-3017-3—3________

Do Magazynu Sukien i Okryć Damskich J. 
Królikowskiej, przy rogu Krakowskiego-Przei- 
mieścia i Podwala Nr 4 nowy, potrzebne są 

PATWIWW
do sukien damskich, a mianowicie do stani
ków, pod warunkim kompletnie uzdolnione, 
za dobrem wynagrodzeniem. —3222—2—3

umiejąca dobrze szyć na maszynie, może zna
leźć stałe zatrudnienie; wiadomość: ulica Bie
lańska Hotel Lipski, w Resauracji. Tamże 
Billard w dobrym stanie do sprzedania.

—3336—1—1

Marja Kosmali, wdowa po malarzu, Józefa 
Seifert, secundo voto Pendanty, wdowa po 
brązowniku rodem z Koła, lub dzieci tychże, 
raezą adres swój złożyć w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego w celu otrzymania pieniędzy 
nadesłanych z Poznania. —3058—3—3

AVIS.
M-r Francisque Lacour Ecuyer, Professeur 

d'equitation, a Paris—ex directeur de diffe- 
rentes ścoles de dressages et Haras en 
Franęe, brevete de plusieurs Cours Etrange- 
res pour sa móthode de dressage, etant de 
passage 5 Varsovie,

a 1’honneur de prevenir Messieurs les ama
teurs de chevaux, qui voudront bien 1’hono- 
rer de leur confiance, qu’il dresse les che
vaux de selle les plus difeiles et donnera 
des leęons, d’ćquitation aux personnes qui lui 
en feront la demands, dans 1’espoir d’un 
acceuil favorable. S’adresser tousles jours de
9-heures  a Midi, et de 2-heures a 4-heures 
& 1’Hótel de L’Europe Nr 82. -2986—3—3

Jeśliby która z młodych osób, rodowita 
Niemka lub Francuzka, życzyła sobie udzielać 
początków

języka niemieckiego
lub francuskiego, w zamian za lekcje muzyki. 
Osoby interesowane zechcą składać adresa 
swoje w Red. Kurjera Warsz. pod lit. P. B. 
____________________ —2989—2—3________  

Lejba Kijanowski, 
•tworzył sklep na ulicy Rymarskiej, wprost 
giełdy Nr 471g (nowy 8), w domu p. A. Flot- 
to, tenże sprzedaje rozmaite Sielawy 
Augustowskie i wigierskie, po cenach zniżo
nych. —2994—2—8

Potrzeba jest

8 zdolnych ludzi, 
z dobremi rekomendacjami i kaucją, w wy
sokości do stopnia zajęcia się interesem. Wia
domość w Cukierni róg Zielnej i S-to Krzyz- 
kiej.___________________ -3288-1—1

Są do umieszczenia dwie młode wiejskie

M A M K I
jedna ze świeżym, a druga ze starszym zdro- 
rym i obfitem pokarmem, pod Nrem 99, na 

Krak.-Przedtn. wprost Zamku, u Akuszerki 
Królikowskiej. —3283—1—1

NOWE

Maszyny Amerykańskie, 
d0 Pończoch bez SZWÓW.

Dają prędki i korzystny zarobek, wy
rabiają dziennie od 8 do 18 par Skarpetek, 
i wyroby z tych maszyn przyjmują się nad- 
róbki Pończoch i Skarpetek.— Królewska 23, 
gdzie Tivoli, 1-e piętro, korpus główny. 
________________ —1983—4—0 

Potrzebny jest kapitał 

13,000 rubli.
na pierwszy numer hypoteki domu, kosztują
cego 48,000 rubli. Wiadomość przy ulicy Żu
rawiej pod Nr 26, mieszkania Nr 2, z rana 
do godziny 10 i wieczorem od 4—6. 
_____________________—1—1—3311—

Są do sprzedaży 

tś Obrazy Olejne 
francuzkiej^n włoskiej szkoły, i jeden litogra- 
fowany, widzieć nożna codziennie od godziny 
10 rano d<,q’> po południu w gmachu komen
dantury ntwSaskim Placu.—Zapytać o lokaja 
Józefa—a dla ostatecznego porozumienia się, 
zgłosić się do hotelu Litewskiego, ulica No
wo-Senatorska Nr 17 mieszkania, od godziny 
9—11 rano. —1—2—3316— 

STERLED1

uzdatniona do szycia bielizny na maszynie, 
potrzebna zaraz. Elektoralna Nr 26, w ofioy- 
nie 1-sze piętro, Nr 9 mieszkania.

najdelikatniejsza Ryba z rzeki Wołgi, zupeł
nie świeży otrzymał transport Handel Win 
i delikatesów Władysława Rudnickie
go Krakowskie Przedmieście Nr 44 obok Pa
łacu Namiestnikowskiego, które najsmaczniej 
przyrządzone na porcje w każdym czasie do
stać można, takież i na funty surowe sprze
daje — tamże Stokfisz oraz różne inne ry
by również smacznie przyrządzane przez cały 
wielki post mieć można. — Minogi Elbląg- 
skie, Łosoś wędzony i marynowany, Wę
gorz i inne różne Marynaty, Kawior Astra
chański, Sielawy ‘ Augustowskie na
deszły 1—4—3337—

Jest do sprzedania

Porcelana stara Berlińska 
oraz Kocioł miedziany.

Uliea Senatorska Nr 3 nowy domu, na 2-m 
piętrze, Nr 14 mieszkania. —3306—1—3

Zakład ogrodniczy

Braci Bardet
ulica Senatorska Nr 472.—Podaje do wiado
mości osób interesowanych, iż osoby które do 
tej pory nie otrzymały cennika nasion na rok 
1875, —za zgłoszeniem się otrzymają takowy 
bezpłatnie, na prowincje za nadesłaniem adre
su odsyła się franco. —1—3—3318—

południu.
— 3320 —

W gubernii Wołyńskiej są

TRZY FOLWARKI 
do sprzedania, mają rozległości 607 dzie- 
siatyn, ziemia czarnoziem pszenny, wiel
kie młyny, blizko Banhofu Kiwercy.— 
Jest także Wielki Plac w Warszawie 
przy szosę ulicy Jerozolimskiej naprze
ciw stacji towarowej kolei Wiedeńskiej 
do sprzedania, cały lub częściami, dla 
kupującego teraz cena37*/» kopiejek za 
łokieć kwadratowy. Wiadomość przy 
ulicy Nowogrodzkiej Nr domu 1, miesz
kania 11, od 4 do 6 po

1-3

n o ®« 

wartości rs. 115,000, fundamentalnie zbudowa
ny, położony przy jednej z ulic pryncypałnych 
miasta Warszawy, tuż przy Nowym-Swiecie, 
jest do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi, bez pośrednictwa osób trzecich, oraz PLAC 
łokci kw. 3,C00, przy ulicy Koziej. Wiado
mość przy ulicy Chmielnej Nr 1260/3, lokalu 6.

—2760—5—6
Do sprzedania

DOM 
piętrowy w szacunku rs. 22,500. Wiadomość 
u Rządcy domu Nr 31, ulica Chmielna do 10 
rano, bez pośrednictwa osób trzecich.

—3189—3—3
W Ncwej-Aleksandrji (Puławach) jest do 

sprzedania z wolnej ręki

MBOM 
przed pięciu laty wymurowany, z ogrodem 
i gospodarczemi budynkami. Dom ten skła
da się z pięciu pokojów, oraz kuchni i spi
żarni na parterze, na górze zaś, są trzy po
koiki a piwnice pod całym domem. Oddziel
ne zaś budynki gospodarcze, drewniane, pod 
gątem, nowe i wygodne.

Dom ten wybudowany w ogrodzie, bardzo 
elegancko urządzony i w najpiękniejszym miej
scu miasta, tuż przy parku pałacowym.

Ktoby taką realność potrzebował nabyć, ra
czy się zgłosić do właściciela, niżej podpisa
nego.

Antoni Bokszański 
w Lublinie w hotelu „Wiktorja.** 

703—3—6
Jest do sprzedania

DOM murowany 
z ogródkiem, nowy, na 8 procent czystego 
dochodu, w okolicy Alei Belwederskiej, również 
jest do sprzedania za gotowiznę majątek do
brze zagospodarowany w blizkosci Warszawy, 
mający roległości około sto włók, po cenie 
bardzo umiarkowanej. Reflektujący zechcą 
się zgłosić pod Nr 21, przy uliey Długiej, 
Nr mieszkania 19, w godzinie od 9-tej do
10-tej  rano i od 6-tej do 7-ej po południu.

—2954—1—2

Rs.
Nieletnich, jest do umieszczenia na hy- 
potekę domu murowanego. — Bliższa wiado
mość przy ulicy Dzielnej’ Nr 32, w mieszkaniu 
Nr 4. od lej do 3-ej godz. po południu.

—1941—2—3

Jest do sprzedania

Lustro stojące, 
średniej wielkości, w mahoniowych ramach. 
Ulica Solna, domu Nr 7, mieszkania 13. 
_____________ —3146—2—3 

Do nabycia lub spółki 
Handel galanteryjno-koloniainy w gub. 

Lubelskiej.
Wiadomość szczegłowra w Kantorze B. Kor- 

paezewskiego, Krakowskie-Przemieście Nr 73. 
-3059—3-3

Do sprzedania

Dywan perski, 
długości 5, szerokości 3 łok., piękny i w ber- 
dzo dobrym stanie, przy ulicy Tloiuackie Nr 2, 
w Bazarze „Merkurego.11—3007—3—3

oooooooooooooocooooog
Q Mam honor zawiadomić Szanowną O 
Q Publiczność, iż Magazyn mój przy Q 
O ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 25 nowy Q 
Q wprost ulicy Jasnej, jest zaopatrzony Q 
O w duży zapas ___   6

g OBUWIA § 
Q damskiego i męzkiego oraz i dzie- Q 
O cinnego po cenach przystępnych. Q 
O 3—3 —3020— J. Derebisz. Q 
o ooooooocoooaoooooooooo 

Magazyn Paryzki, 
przy ulicy Niecałej Nr 8, w podwórzu 

b a prawo.
Poleca Szanownej Publiczności na nadcho

dzącą porę wiosenną:
Kaftaniki bez rękawów kaszmirowe, obszy

wane dżetem i koronkami i vigogne garnko
wa tie piórami po rs.15, kamizelki kolorowe 
i czarne tiulowe, haftowane dżetem, kanzuty, 
po rs. 5.

Tiuniki limousine, viggne i dżetowe z naj- 
pierwszyeh domów Paryzkich po najprzystęp
niejszych cenach. __________—3048— 3—3

Dwa Bufeta
i całe urządzenie po handlu korzennym jest 
do sprzedania zaraz. Wiadomość, Królewska 
Nr 412a u Stróża Piotra. —3120—2—3

Nowo założona 

Farbiarnia, Drukarnia, 
Chemiczna Pralnia

i wywabianie plam.
Przyjmuje się do farbowania wszelką garde
robę męzką i damską bez prucia, pokrycia 
s mebli i t. p. na kolor żądany, w krótkim 
czasie, po cenach ile możności umiarkowa
nych.—Z czem polecam się Szanownej Publicz
ności Teodor Bischoff. Fabryka pod 
Nr 1 nowym, przyjmowanie zaś naprzeciwko 
w domu Nr 4, na 1 piętrze, Nr mieszkania 7, 
ulica Sosnowa. —2960—3—3

Wiadomość bliższa: Nowy-Swiat, Nr 19 nowy. 
—3043—3—3

Jest do odstąpienia

MLECZARNIA.

Ekstrakt do zupy Liebiga 
dla dzieci, zastępujący u niemowląt pokarm 
matki, a u starszych jako środek odżywczy, 
z bardzo dobrym skutkiem używany, oraz 
Mleko koncentrowane Szwąjcarskie, 
sprzedaje się w Aptece Wernera, ulica Dłu
ga Nr 12.-2746-4—6 

Są do Sprzedania

garnitur orzechowy, morderową brokatelą 
kryty, Kanapa, Stół, 6 Krzeseł i 6 Foteli; 
Kredens i Stół okrągły na 18 osób, wszystko 
w dobrym stanie, oraz Kołnierz duży Tuma- 
kowy, Leszno Nr 84 na dole, od frontu, 
po prawej stronie, widzieć można od 11 do 4. 

-3098—2-3

Są do sprzedania 
w Zakładzie 

, Stolarskim
OŻNE MEBLE.

Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa. 
Stoły obiadowe, Krzesła, Toalety, Łóżka U- 
mywalnie, Komody, i inne Meble.—Są także 
i używane,—Ulica Żórawia Nr 10, piąty dom 
od Placu S. Aleksandra.—Ad. Lowanowicz.

-2445-6-6
I I są do wynaję-Pianina gg

—3024—2—3

Jest do sprzedania

od stacji kolei Myszków szosą wiorst 42, ma
jący rozległości dies. 630 czyli włók 42 w tern 
lasu dębowego i sosnowego budulcowego die- 
siatin 210 czyli mórg 420, łąk dies. 17 czyli 
mórg 34, w dwóch folwarkach, budynki po- 
większej części murowane, dwór, ogrody i sta
wy, wysiane jest pszenicy korcy 130, żyta 
korey 70, służebności niewielkie z dużym in
wentarzem, za bardzo przystępną cenę, może 
być zamienione na mniejszy majątek.' Wia
domość u Leona Kobierzyckiego, Krakowskie- 
Przedmieście pod Nrem 36, wprost Saskiego 
placu, rano do godziny 11-ej. a po południu 
od 2-giej do 4-tej. —3127—1—3

Skład Wódek
pod firmą

KAROLA SCHNEIDER, 
przy ulicy Podwal Nr 4 nowy, wprost pała
cu Dyzmańskieh, sj>rzedaje Wódki słodkie: 
Nr 2 kwarta kop. 55, Nr 3 kop. 65, Nr i-ty 
kop. 75. a także zaopatrzony w doborowe ga
tunki Spirytusu, Araku i Likierów, o czem ma 
zaszczyt Szan. Publicz. zawiadomić. —3299—

Rozpoczyna się nowy kurs

Lekcji Kroju i szycia
w magazynie T. Szczypiorskiej, przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 57. Osoby cheące ^korzystać 
zapisywać się mogą codziennie. Przyjmują 
się także panienki na naukę bezpłatną za 
stosowną umową, jak również przybyłe z pro
wincji ze stałem umieszczeniem. 
______________________ —3331—1—4

Jest do sprzedania

SZESZLĄG 
skórą amerykańską kryty,, bardzo wygodny 
oraz dwa TABORETY przed fortepian. Ulica 
Furmańska Nr 10 nowy, w podwórza nad 
ślusarzem, pierwsze piętro, Nr 80 mieszkania. 
_______________________-3343-1-3

Z wolnej ręki, jest do sprzedania 

Stół orzechowy jadalny, 
rozsuwany, z blatami, za cenę umiarkowaną, 
przy rogu ulic Kruczej i Wspólnej Nr 20 no
wy: wiadomość u stróża. —3244—1—1

Nadszedł świeży transport

sprzedaż jakowej uskutecznia, się po cenie 
umiarkowanej na pudy i funty. Życzącym brać 
znaczniejsze partie beczkami, robi się ustęp
stwo. Ulica Szkolna Nr 4; wiadomość u stróża. 
______________________ —3340—1—3

Jest do sprzedania 

Maszyna krawiecka, 
systemu Singera, w dobrym stanie. Ulica 
Biała Nr 4, w pracowni Sukien damskich.

—3301—1—3

MASZYNY 
do Wód Gazowych, 
kontynentalne, od ceny rs. 400, są do nabycia 
w fabryce Wił. Henryka Andró, ulica 
Elektoralna Nr 29 nowy, 785 —3018—3—3

Tanio do sprzedania 
MIIDŁE 

kantorek, dwa stoły mahoniowe, Sofa i wiel
ka skrzynia do przechowania pościeli z zam
kiem i urzędowym okuciem, służyć mogąca na 
przechowanie owsa i tym podobne.—Ulica Le
szno numer 18, mieszkania 42, widzieć można 
do godziny dziewiątej rano, po południu od 
trzeciej. —1—1—3315—

Do sprzedania:
Suknie wełniane, lekkie, jedwabne, Okrycie 
sybeynowe, Ponsza ciepła kolorowa, Sortie 
du bal białe z puszkiem, Szarfy, Kapelusze, 
Kołnierzyki i kolekcja cała Bluszczu z sześciu 
lat. Wiadomość przy ul. Królewskiej Nr 41, 
mieszkania Nr 18, widzieć można od godziny
11-tej  do 1-ej. —3214—2—3

Drożdże Wiedeńskie
prasowane,

w najlepszym gatunku, niezawodne w wypie
ku, polecam Panom Piekarzom i Cukiernikom. 
Biorącym hurtowo, odstępuje się rabat.

W. KLOPFERT. 
ulica Grzybowska Nr 35 nowy. 
_______________ —3241—2—3________

Z po widu wyjazdu jest do sprzedania 

Maszyna do szycia, 
mało używana, za pół ceny wartości. Wia
domość: Podwal Nr 5, na 2 em piętrze, Stroz 
wskaże. —3244—2—3
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NEVRALGIJE MIGRENY
MOŻWA WYLECZYĆ PBZEZ UŻYCIB

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYNY

DOKTORJA CLERTAN

22-0

»

Perełki Clertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 

przezroczysty powłokę żelatyny, delikatnej jak listek cieńkiego papieru, 
zawierają ft do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przestroga. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 
Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., znajduje się 

w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 

perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 
jego podpis:

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess

Ortopedyczny Mechanik i Bandarzysta,
Poleca się Szanownej Publiczności, z wykonywaniem specjalnych przyrządów, a mia- 

,wic>e: Bandarze wszelkiego rodzaju jako to: rupturowe, brzuszne i inne, suspęsorje zam- 
•owe, siatkowe i płócienne; gorseta na wszelirie skrzywienia i ułomności; opaski, prostują- 

nogi krzywe, z maszynkami; ręce i nogi sztuczne; szczudła (kule), w ogóle wszelkie ro- 
Jty, wchodzące w zakres Ortopedyczny i Bandarzysty.

Niżej podpisany mając za sobą w tego rodzaju robotach kilkonasto-letnią praktykę1 
■ko specjalista poczytuje sobie za obowiązek podać do wiadomości Szanownej Publiczności, 
• ti?° r°dzaJu roboty tylko przez specjalistę wykonywane, mogą być użyte z należytym 
•Utkiem i usunąć cierpienia. Okoliczność niniejsza spowodowała mnie polecić moje wyro- 
’ szanownej Publiczuości, jako też Panom Doktoróm i Chirurgom, pochlebiając sobie że 
'jskam najzupełniejsze uznanie, na które postam się zasłużyć.'—Leonard Więckowski. 
lea Krakowskie-Przedmieśeie i róg Zjazdu Nr 64 (nowy), 366 (hypoteczny).

1—1 — 3298 —

I. KACZYŃSKIEGO & Comp
ulica Senatorska Nr 25.

Z towarów wiosennych otrzymał.
Tartany w kraty, materjał czysto wełniany, 2 łokcie szeroki, łokieć 85 kop.
Materjały francuskie gładkie ezysto-wełniane, łokieć po kop. 40, 45, 50, 

60 i 75. 6—6 — 2525 —

—18091 —

MAGAZYN MEBLI
egzystujący przy ulicy Miodowej w domu W-go Górskiego, przeniesiony 

został do domu W-go Rappla ulica Elektoralna Nr 20 nowy.
Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki wybór eleganckich mebli najświeższego faso- 

, które sprzedaje po cenach nader nizkich. Wszelka gwaraneya. Tamże są do zby- 
‘ 2 R-arnitury mało używane 1-szy rypsem, a 2-gi aksamitem kryte. — 2702 —4—0—
oliwki Iraneuzkie, deserowe i kompu- I 
LVIWnl towe, Konfitury kijowskie na 
V funty i słoiki, Kompoty i różne Soki, I 
JA Kap arki i Oliwki, Pomidory za- I 
7 konserwowane, Rydze i Grzyby solo- 
1 i wiele tym podobnych produktów, które 
’’łaszczą na czas Wielkiego Postu pole- 
1 Skład Fruktów i Delikatesów

. Skubiszewskiego
ulicy Senatorskiej Nr 2, pierwszy dom /

■ Podwala. -3245—2-2 I

Ser Szwajcarski, Hollenderski, Śmie
tankowy, Zielony prawdziwy, Szwąjcar- 
ski (Krjiuterkaese), Sielawy' Augustow
skie, Śledzie pocztowe i łososiowe, 
Sardynki, Kawior świeży, Wino wszel
kie, Piwo i Porter Angielskie w Vi, ‘A

V4 butelkach, poleca:

Handel Win i Delikatesów
Alberta Glaeser.

ulica Długa Nr 17. —2915—

2 -3

ORYGINALNE ANGIELSKIE

MASZYNY DO SZYCIA
wszystkich bez wyjątku systemów

tak ręczne jak i stolikowe. nadeszły do składu mego w znacznym wyborze. Ceny 
bardzo przystępna. ? auka szycia bezpłatna, gwarancja kilkoletnia. Igły, nici, 
oliwa i wszelkie przybory do maszyn wszystkich systemów w najlepszym gatunku. 
Reperacje spiesznie i tanio.

Zlecenia z prowinei: odwrotną pocztą najakuratniej wypełniam—opakowanie
i dostaw a na kolej bezp atna. 

Sprzedaż na wypł'>’y miesięczne za stosownem poręczeniem.

Jeneralny Agent Fabryk Newton Wilson&Comp, 
w Londynie

Ludwik Heilpern,
— 3151 — ulica Ś-to JerskajjNr 24.

St.-Petersburskie
TOWARZSTWO UBEZPIECZEŃ OD OGNIA 

oraz ubezpieczeń 

DOCHODÓW I KAPITAŁÓW

ulica Senatorska Nr 22, w Warszawie.

z kapitałem zakładowym w całości gotowizną wniesionym 
Bs. 2,4OO.<IO<», 

prócz rezerw wynoszących około Rs. 800,000.
Powyższe Towarzystwo od 1858 roku istniejące, przyjmuje na dogodnych warunkach: 
a) Ubezpieczenia ogniowe nieruchomości i ruchomości wszelkiego rodzaju.a) Ubezpieczenia ogniowe nieruchomości i ruchomości wszelkiego rodzaju.
b) Ubezpieczenie dochodów i kapitałów na życiu ludzkim opartych 

w^najrozmaitszych kombinacjach, a mianowicie: zapewnienie losu swej rodzinie (kapitał 
pośmiertny), zapewnienie własnego bytu na starość, z jednoczesnem zapewnieniem kapi- 
tałujjpośmiertnego, na wypadek niedoezekania się oznaczonego wieku; wyposażenie dzieci, 
pensje wdowie, dożywocia bezzwłocznie lub po pewnym terminie rozpoczynające się i t. p.

Składki tańsze jak w Towarzystwach zagranicznych również pierwszorzędnych, któ
rych działalność jednakże w naszym kraju w ogóle jest wzbronioną, mogą być płaćonemi 
jednorazowo lub rocznie, półrocznie, 4-ro i 3-y miesięcznie.

Choroby epidemiczne, jako to: cholera, tyfus, ospa i t. d., nagły zgon, 
wypadki na kolejach, na statkach parowych, w fabrykach i t. p., nie uwalniają 
Towarzystwa od przyjętego zobowiązania.

Ustawy, tabele składek, wszelkie formularze w językach: polskim, rossyjskim i nie
mieckim, objaśnienia ustne i piśmienne, udziela bezpłatnie niżej podpisany, oraz Panowie 
Agenci Towarzystwa w Warszawie i na prowincji.

UWAGA.—&'a Towarzystwo niBiirJsze J uli.o przed
stawiające zupełną gw aroncję, E&ząd po zwinięciu 0>y- 
rekcji ? bezpieczen, przelał wszystkie ubezpieczenia 
życiowe w tejże zawarte.

GENERALNY AGENT na Królestwo Polskie

4-6 — 2212 —
Są do sprzedania lub wydzierżawienia na 

składy lub dla ogrodnika pod warzywa,

PLACE,
przy Alei Jerozolimskiej, położone naprzeciw 
składów kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, pod 
Nrem 1582 lit. E, zacząwszy od ulicy Składo
wej, na którym jest skład Wapna p. Kleezyń- 
skiego, aż do rogatek Jerozolimskich. Bliższą 
wiadomość powziąść można u Właściciela do
mu Nr 33 przy ulicy Nowy-Świat na parterze.

—2995—3—3

MELANOGtNE’
I1ICQVKMALA, chemika w ROUEN 

vre Francy!
Do zafarbowania w jednój chwi
li, we wszystkich kolorach, wło
sów, brody i wąsów bez uszko
dzenia skóry i bez żadnego 

odoru.
W Warszawie w zakładzie Fry
zjersko Penikarskim P. K. Po- 
horeckiego, perfumery! Śnie- 
chowskiego i w głównych Skła

dach perfum.

RESTAURACJA
z ogrodem jest do sprzedania każdego ezasu. 
Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 76 
w Restauracji w godzinach przed południem 
do 12 po południu od 4. —3133—2—3

Z powodu wyjazdu, do odnajęcia
Są do sprzedaniaIftiK JBEJKRJŁ  3E}* 

cztery garnitury mahoniowe, orzechowe i cał
kiem kryte drzewo, wysłane i pokryte rypsem, 
dwa Szeslągi w safianie, Fotele i Kozetki, 
także są inne meble gotowe, w zamian stare 
Meble przyjmuje na prowincję wraz z opako
waniem, po cenie bardzo nizkiej. Ulica Brac
ka róg Widok Nr 2, u Tapicera L. Brenert

Brasy iw
oraz aksamitem pokryte i lakierować, dla 
osób różnego wieku i dzieci, gotowe są da 
sprzedania, po cenach od rs. 10. Wiado
mość w Piotrkowie w sklepie dystrybucji 
wyrobów tsbacznych i msterjałów piśmien
nych u podpisanego, w prost kościoła po 
Beraadynach w domu Rontalera Diktora 
i w Składzie w Nowym Rynku w domu 
Kleszczowskiego. Jan Polkowski. 
_______________________ -18189-3-3

Magazyn Mód
I STROJÓW DAMSKICH

E. PAWŁOWSKIEJ,
ulica Czysta Nr 4.

■Wyprzedaje po cenach niżej kosztu: Su
knie, Paletoty, dolmany, kapelusze, czepki, fre
zy, kokardy, krawaty, szarfy, woalki, pióra, 
kwiaty, tiule, materje jedwabne kolorowe na 
suknie, koronki białe i kolorowe i t. d.

—3148—2—6

Wiadomość dla Amatorów
Ktoby cheiał nabyć kanarków dobrze śpiewa
jących lub samie do spustu, zeehce się zgło
sić na ulicę Elektoralną pod Nr 8, mieszka 
nia Nr 12. Stróż Aleksander wskaże.

—3089—2—2

Ważna wiadomość
Z powodu mającej się przedsię' 

nowej budowli, jest do sprzedania j.-y 
ulicy Ceglanej pod Nr 1119/20, dwa 
Domy drewniane, z których je n 
parterorowy, a drugi jedno-pietrov y, 
blachą kryty, kompletnie nowy.

2—3 — 3181 —



Potrzebny jest od 1-go Lipca r. b.

Lokal na Kanceellarję 
Zarządu Warszawskiej Gminy 

Starozakonnych 
w środku miasta położony, składający się 
z 8 do 10 pokoi obszernych, z których jeden 
ma być o trzech oknaeh.

Interesanci z offertami zechcą się zgłosić 
do Kancellarji tegoż Zarządu, (uliea Nowoli
pie Nr 2 nowy) w godzinach biurowych co
dziennie, wyjąwszy Sobót, świąt wyznania 
Mojżeszowego i dni galowych.

Z upoważnienia Prezydującego w Zarządzie 
Gminy,

Sekretarz J. L. Grosglik. 
—2558—3—3

Karwacka dawniej Mik. Ulica Powązkow
ska Nr 2309/45a, ma Pokoje z osobnemi 
wchodami, w każdej chwili do wynajęcia, dla 
osób spodziewających się słabości, gdzie cho
ra znajdzie najtroskliwszą opiekę i sekret 
zachowany. —2411—6—10

Jest do wynajęcia

POKÓJ
przy familji od 1-go Kwietnia lub w każdym 
czasie, oraz Łóżko mahoniowe do sprzeda
nia. Uliea Nowogrodzka Nr 27. mieszkania 15 

—3221—2—3

U AKUSZERKI
Śliwińskiej pod Nrem 156, nowy 4, przy 
ulicy Nowomiejskiej v. Gołębiej, w domu wła
snym, są Pokoiki z osobnym wejściem, 
w każdej chwili do wynajęcia dla Osób po
trzebujących odbyć słabosć, z pościelą, ży
ciem i usługą i wszelkiemi wygodami, gdzie 
chora znajdzie troskliwą opiekę i sekret za
chowany. —3076—2—3

Dwa Pokoje,
z przedpokojem i kuchnią, do wynajęcia od 1 
Kwietnia. Jerozolimskie Aleje Mr 28, wiado
mość u stróża.—Tamże SZAFA do zbycia. 
______________________ —3287—1—3 

Potrzebne jest 

od 1 Lipca r. b. w środkowym punkcie mia- 
tsa, złożone z 6 pokoi, z których dwa mogły
by być obszerniejsze z oddzielnem wejściem, 
przedpokoju, kuchni i drwalni. Mający tako
wy lokal do wynajęcia, zechce zostawić adres 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. B.

-3333—1-6

Lokal na Szynk 
w miejścu gdzie od 40 lat egzystuje po
dobny zakład, wraz z calem urządze- 
niew sklepowem, do wynajęcia od Ś-go 
Jana r.b. Wiadomość przy ulicy Trę 
backiej Nr 11 w Restauracji.

—3172 -2-3

iiiuv/Aj uuniti io, uiicoz.naiiia iia> ueiu

k piętrze, z bardzo wygodnemi schodami, świe- ’ ńnm Ariri nt i /i/ł TTT1 irl nm no

W Drukarni „Kurjera Wansz&wBkie.go“, Plac Teatralny Nr 473c 5 nowy).

ze śliwek tureckich.
—2271—6—16

Zarząd Stow:
„M

sprzedaj e w wszystkich swych Sklepach na 
funty i pudy

gabinet i kuchnia, na 1-em piętrze, Nr 426, 
obok Saskiego hotelu, zdatny na interes han
dlowy. oraz Sklep od Koz;ej ulicy, na skład 
Wódek przydać się mogący do najęcia od 
1-go Lipea r. b. Wiadomość u Właściciela 
Winnickiego, magazyn ubiorów męzkieh, uli
ca Długa Nr 25. Tamże wynająć można Lo
kal na Zakład stolarski lub tokarski, przy uli
cy Chłodnej Nr 53. -3304—1-3

Kilkaset korcy Owsa
(premjowanego na wystawach 1870 i 1874 r.) 
do sprzedania w dobrach Głosków. Wy- 
borowy do siewu po rs. 3 kop. 50, za 140 

' funtów netto, na karm zaś dla koni po rs. 3
kop. 37*/j z odstawą do Warszawy w’ wor
kach opieczętowanych. Adres: do Zarządu 

.Dóbr przez Piaseczno w Głoskowie. 
-2841-3—3

Jeden lub dwa obszerne

Pokoje z usługą.
są do wynajęcia ob Igo Kwietnia, róg Wiej
skiej i Placu Aleksandra Nr 14 w oficynie, 
na parterze, 1 sień w mieszkaniu Nr 1.

—2802—2—3

Na Bawarję i Restaurację 
obszerny LOKAL ze sklepem i lodownią już 
naładowaną, a obejmującą około 700 fur, jest 
do wynajęcia zaraz lub od Igo Kwietnia r. b., 
na Starej Praize, w okolicach kolei Teres- 
polskiej. Człowiek pracowity i odpowiednio 
zamożny, może obok tego utrzymywać Konie 
i Krowy co przy napływie ludności z przy
czyny budowy dwóch kolei Nadwiślańskiej i 
Obwodowej zrobi świetne interesa. Również 
do wynajęcia SKLEP z lokalem na sprze
daż Wiktuałów i innych potrzeb gospo
darskich. Wiadomość w hotelu Litewskim, 
w Zakładzie Najmu Karet, u _ Właściciela, 
o godzinie 12-tej i od 6 do 8 wieczorem.

—2807—3—3

MIESZKANIE
składające się z 3 pokoi, garderóbki i ku
chenki na 1 piętrze, oraz drwalni i piwnicy, 
jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy r. b. za 
cenę rs. 250 rocznie, przy ulicy Krochmalnej 
w domu Nr 989 (nowy 10). —3106—2—3

■F* DAWISON
BUCHHALTER, 

wykłada BUCHHALTERJĄ WŁOSKĄ 
czyli PODWÓJNĄ w języku polskim lub 
niemieckim, wraz z rachunkowością ku
piecką. Mający chęć pobierania takowej, 
zechce zostawić swój adres przy ulicy Dziel
nej Nr 4 nowy. Zastać można od 3-ej do 6ej 
po południu. —3305—1—6

zajmowany obecnie na Drukarnią r'w domu 
Nr 5 przy ulicy Daniłowiczowskiej, mogący 
być użyty na inny Zakład, a składający się 
z oddzielnego pawilonu o parterze i piątrze, 
tudzież z dziewięciu pokoi mieszkalnych i 
kuchni na parterze domu frontowego, z urzą
dzeniem gazowem, do najęcia od 1 Lipca.— 
Tamże Składy. —2267—5—6

KON
dereszowaty, lat 6, rosły, silnej i pięknej 
budowy, zdatny do pojedynki, do sprzedania. 
Wiadomość w Hotelu Litewskim, u Szwajcara.

_ _____ o_ n

W irazuym czasie uo wynajęcia

Trzy Pokoje
X meblami, przedpokojem, waterklohsem, ga
zem i wodociągu m, na 2-m piętrze, blizko 
Ogrodu Saskiego. Wiadomość: Nowy-Swiat 
Nr 72, stróż wskaże. —3226—2—3

aleiity trrahoYł ski,
Krawiec Damski,

mieszka przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 42, 
drugie piętro od frontu.

Przyjmuje do roboty Suknie, Okrycia, Salopy, 
tak’ z futrem jak i do futra, kraje i fastrzy- 
guje podług życzenia WW. Dam i uczy Kro
ju miary brania, w jakiemby czasie tylko któ
ra dama życzyła być wykwalifikowana, tak 
w domu jak ’ i u siebie. Tamże przyjmuje 
Panny do nauki i zewszystkiem— 3037—2—3

Były urzędnik sądowy 
pruski, obecnie stale w Warszawie zamiesz
kały, podejmuje się przeprowadzania kores- 
pondencyj z władzami niemieekiemi w spra- { 
wach sądowych i administracyjnych, tudzież > 
windykowania różnych należności i dokumen
tów. Bliższej informacji udzieli właścicielka 
domu przy ulicy Browarnej pod Nrem 20.

szenia Spożywczego
•¥HRv h

na STAREJ-PRADZE,
wraz ze stajniami, wozowniami i spichrzami, 
w okolicach kolei Terespolskiej, w domu 
murowanym, piętrowym, z 2-ma balkona
mi, gdzie są dwa sklepy, w jednym z nich 
dopełniać się będzie sprzedaż różnego mięsa, 
wędlin, bułek, cnleba i innych potrzeb gospo
darskich, oraz magle. Wszystkie lokale będą 
świeżo restaurowane podług gustu lokatorów, 
dla Kawalerów mieszkania oddzielne, re
stauracja w miejscu, dziedziniec oparkaniony 
z ogródkiem, letnie łazienki na wodzie, wy
łącznie dla miejscowych lokatorów, są do wy
najęcia od 1-go Kwietnia 1875 r. Wiado
mość w hotelu Litewskim, w zakładzie naj
mu karet, u Właściciela, o godzinie 12-tej i 
od 6 do 8 wieczorem. —2805—3—3

W domu przy ulicy Freta (Nowe-Miasto) 
pod Nrem 361 nowy 6 do wynajęcia

Mieszkania,
od frontu: 3 Pokoje z Kuchnią na 1 piętrze, 
2 Pokoje Przedpokój i Kuchnia na 2 piętrze, 

. oraz Pokój na 3 piętrze, widne, suche i ciepłe, 
j Wiadomość na miejscu lub przy ulicy Ale- 
! ksandrja Nr 15, mieszkania 8 na 2 piętrze 
Ś od frontu. —2984—3—3

Poszukuje się 
Dzierżawcy, 
Któryby życzył sobie wydzierżawić w środku 
miasta Charkowa, ogrod zwany „Bawarja.“ 
Ogrói pomieniony cienisty, obszerny, z dużą ; 
sadzawką, cieszy sią bardzo dobrą re
putacją. ’Urządzony jest z komfortem, z uwz
ględnieniem wygód praktycznych i dwie wiel
kie kryte szwajcarskie werendy, estrada or
kiestrowa na 30 osób, oświetlenie gazowe, | 
bufet, angielska kuchnia, piwnica na wina, ; 
lodownia, osobny bufet piwny, kręgielnia, < 
strzelnica, sale bilardowe, dwie zagraniczne i 
altanki z żelaznemi meblami, wielka ilość , 
ogrodowych stołów, ławek, kanapek i t. p.— 
Wszystko to jak również cały zakład mało- t 
wane na olejno. Ogród i restauracja ozdobio- ’> 
ne światłem gazowem, fontanna również ga- i 
zem oświetlona, przyzwoite wejście do ogro- ; 
du, jednem słowem dzierżawca nie będzie po- ł 
trzebował nic łożyć na urządzenie zakładu, ■ 
gdyż wszystko znajduje się w porządku. — > 
O cenie i warunkach dowiedzieć się można ' 
w Charkowie, w kantorze Iwana Iwanowicza 
Knappa —3001—2—5

•H Od 1 Lipca r. b. pod Nr 12 przy ro- 4 
łj gu Erywanskiej i Marszałkowskiej, jest 4 
4j do wynajęcia dość obszerny 4

5 Lokal na Interes * 
4< Spedycyjno-komissowy, Magazyn ł4 
■K Mód, Zakład krawiecki, Tapicer- J4 
■H ski, Skład mebli, lub tym podobny 4 
4< proceder. Można urządzić sklep z wyj- 4 
4| sciem na ulicę, a jako lokal narożny 4 
4< i w ruchliwym położony punkcie odpo- £ 
4< powiat- widokom handlowym. Wia- 4 
4l domość u tarządzającego domem. 4 
-M 1—3 — 3335 — 4

Mieszkanie
porządnie umeblowane, składające się z 3-eh 
pokoi, kuchni, piwnicy i drwalki, na ulicy 
Kruczej Nr domu 13, mieszkania 9-ty, na 3em

żem powietrzem i odkrytym widokiem na ogro
dy w stronie Alei Belwederskiej położone, na 
miesięcy 6, od dnia 1-go Kwietnia r. b., za 
rs. 115, z zastrzeżeniem, aby meble nie uległy 
zniszczeniu, obejrzeć można w każdym czasie.

—3178—2—2

Dla damy lub panny moralnej, 

obszerny i piękny z wejściem wspólnem, jest 
do wynajęcia Królewska Nr. 1 oficyna fron
towa drzwi Nr 25, na 4 piętrze.—Tamże wia
domość o Nauczycielu do rossyjskiego i fran- 
cuzkiego języka, oraz do początków’.—Tamże 
dla pp. dystrybutorów szyldy dystrybucyjne, 
szafy sklepowe i towar niżej kosztu. 
______________________ 1-1-3319—

MIESZKANIA 
na Krakowskiem-Przedmieśeiu Nr 366, obok 
Dzwonnicy:

3 Pokoje, na 2-cm piętrze, z meblami,
3 Pokoje, przedpokój i kuchnia na 3 piętrze 
1 Pokój kawalerski, na 3-ciem piętrze.

—2940—2—3

MIESZKANIE
przy ulicy Lipowej pod Nrem 3, składające 
się z 3-ch pokoi, kuchni, na 1-szem piętrze, 
z piwnicą, do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b., 
za cenę rs. 250 rocznie. Wiadomość u Rządcy. 
_______________________ —2929—3—6

Potrzebne jest

MIESZKANIE.
od d 1 Lipca r. b. złożone z 5 lub 6 pokoi, 
przy ulicach: Królewskiej, Niecałej, Erywań- 
tiiej, Mazowieckiej, Ziebnym placu, Rymar
skiej, chcący takowe wynająć, zgłosić się ze
chce 10 kan-elarji Rejenta Sobolewskiego 
Miodowa Nr 17 nowy. 3050—3—3

Do wynajęcia każdego czasu 

Salon, pokój 
i przedpokój z garderobą, umeblowane na 
2giem piętrze od frontu. Szkolna Nr 4 miesz- 
kania Nr 6ty.________________ —2947—3 —3

!!! Korzystny Interes!!! 
Jest do GTZT obszerny z pie- 

odstąpienia Oik. I I czywem i wik
tuałami, od 1-go Kwietnia r. b. Róg ulicy 
Widok i Brackiej Nr l-szy nowy.

-2856—3-3

Jest do odstąpienia każdego czasu

wiktuałów,
w'raz z wygodne m mieszkaniem, przy uli 
Nowolipie Nr 16. Wiadomość na miejscu.

—3034—2—3
Przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu p. 

Nrem 4, od 1-go Kwietnia, jest do najęci*- 
nowo-urządzający się

8® KJDUr* 
z oknem wystawowem i dwoma przyległe^ 
pokojami, o dwóch i o jednem oknie. Wiad 
mość u Rządcy. —3005—1—3

Przy Targu na placu Ś-go Al “Sandra p 
Nrem 1658 (nowy 23). naprzeciwko Dystylai 
Schneidra, jest do najęcia od 1 Kwietnia r. 1

SKLEP
z rozległem pomieszkaniem, zdatny na wieli 
Skład Mąki, Krup, lub t. p. —3011—3—3^ 

na Krak.-Przedm., z kompletnem nowem urz-l 
dzeniem, każdego czasu do wynajęcia. Wia
domość u W-go J. S. Pawlik, Skład Płótna 

—3289—1—3
Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
w każdym czasie. Ulica Ślisk 1 Nr 1484, r 
wy 3.__________________—3322—1—3 (

STJLĆTlSri-A.
i Wozownia,

każdego czasu do wynajęcia, tamże Wolat 
w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomo 
w Składzie Mąki i Legumin, róg ulic Ma 
Szatkowskiej i Złotej Nr 34 nowy. —3135

Jest do wynajęcia od 1 Kwietnia do dr
1 Lipea r. b. .

Stajnia z Wozownią, 
w domu pod Nrem 11, przy ulicy Chmielne i 
Bliższa wiadomość u stróża domu.

-3308-1—3 

Przed kilioma tygodniami zgubione zosta

Papiery Sądowe, 
łaskawy znalazca raczy zwrócić je do K- 
dakeji Kurjera Warszawskiego.

-3115—2-3

Nagrody rs. 10.
W dniu 9 b. m. (we wtorek), o godz, 4-0 

po południu, zgubiono na banchofie kolei Te 
respolskiej Pugilares z kwotą około rs. 8’ 
Uczciwy znalazca raczy odnieść do domu V 
Strasburger na ulicy Królewskiej Nr 6 nowy 
z bramy na lewo, na dole, gdzie powyżsr 
nagrodę otrzyma. —3300—1—3

WEKSEL
na rs. 129 kop. 38, wystawiony 21 Paździ 
nika r. 1874, na Chawę Kohn, płatny 6 1 >
tego r. b., zcedowany na Rozalję Szpi 
z podpisem Hersz Peiseck Libermann z M 
dzyrzecza, zgubionym został. Znalazca ra . t 
zwrócić takowy do Rozalji Szpira pod Nr 
2165B, przy ulicy Franciszkańskiej. 
_______________________ -3310-1—3

Nagrody Rsr. 3
Dnia 8 b. m. wieczorem jadąc dorożką, z O' j 

licy Złotej na Elektoralną zostawionym zo- . 
stał w dorożce za fordeklem kołnierzyk tu ma ■
kowy z ogonkami na przedzie. — Łaskaw? ■ 
znalazca raczy odnieść takowy na ulicę Ele 
ktoralną Nr 13 do magazynu gdzie otrzym 
powyższą nagrodę. Tamże potrzebne są pan [' 
ny do sukien i do słomy J. 8. —1—3—3286-'

Nagrody Rsr. 3.
Dnia 6 Marca r. b. przechodząc z ulic 

Karmelickiej do Króla Zygmunta, zgubioj- 
Wyrok Adjudykacyjny za kupno domu Nr ■ 
w Nowej Pradze, wydany na imię Franeisz’ 
Dzwonkowskieyo. Łaskawy znalazca rac 
zwrócić, na ulicę Podwal, dom po Paulin 
do Stolarza. —3165—3—3

W dniu 7 b. m., wychodząc z Teatru RO" 
zmaitości zgubioną została

Bransoletka złota, 
z 4-ma rozetkami brylantowemi, umocowani 
mi na wierzchu jakby medaljonu, lub też ja 
dąc ulicami: Mazowiecką, Bracką i Alejain 
Jcrozolimskiemi. Łaskawy znalazca raczy oi 
nieść w’ Alei Jerozolimskiej Nr 28, w bratni 
na dole, na prawo, za dobrem wynagrodzę 
niem, gdyż bransoleta ta stanowi droirą Pa 
miątkę dla poszkodowanej. —3249—2—3

4oauojeno Hernypor.


